
"»~a~!

Í-HA..ň_I:
IBiBnasBlBi

iÍIIIÍISIÍSII%:l!f|!|:^^^^^^^^^^^
IIIBilMM^^^^^^^^^ ÍNI

BBNNBa»BiMaBSi:,aBaii

—

-^ Leden

Starosti starosty
Co éeká samosprávu v

roce 2003.

Nově zvolenou samosprávu
našeho města letos čeká jed-
nak „manažerské zajištění"
základních činností služeb nut-
ných pro život každé obce či
města (např. místní komuni-
kace, veřejné osvětlení, likvi-
dače odpadu, veřejná zeleň,
mateřské a základní školy, kul-
tura a sport, byty v majetku
města apod.) a zároveň po-
stupně odstraňování následků
loňské ničivé povodně na ma-
jetku města. Přestože většina
členů současného zastupitel-
štva města (13 z 21) pokračuje
z minulých volebních období,
má určité zkušenosti a znalosti
současné legislativy, musím
těm „začínajícím" a hlavně
všem spoluobčanům znovu
připomenout zákony vyme-
zené pravomoci samosprávy,
které se mohou realizovat jen
v oblasti tzv. samostatného
působení obcí (to znamená
např. ve výše uvedených čin-
nostech). Náš městský úřad
též zajišťuje (a od 1.1.2003 ve
značně zvýšené míře) tzv. pře-
nesenou působnost. Tato ob-
last státní' správy (např.
sociální dávky, živnostenské
listy, stavební povolení, ob-
éanské a řidičské průkazy,
apod.) je dána a řízena celo-
státně platnými zákony,
vyhláškami a nařízeními.
Samospráva má též omezené
($i žádné) pravomoci k ovliv-
ňování činnosti soukromých či
dosud státních podniků, orga-
nizací éi různých institucí pů-
sobících na území města.
Nařídit např. poště, bankám,
soukromým lékárnám, prodej-
nám apod. kdy a jak dlouho
mají mít otevřeno, patří do
Sasů „dávno minulých" i když v
mnoha případech se tyto insti-
tuce chovají jen „tržně", nikoliv
také jako „služby veřejnosti".
Celostátním problémem je
správa a údržba státních ko-
munikací a stále narůstající sil-
niCní doprava. Naše město je
bohužel „ze všech stran obda-
rováno" tímto danajským da-

rem v podobě státních komu-
nikací a kdo v předvolebních
agitacích či volebních progra-
mech sliboval město bez těžké
nákladní dopravy, by měl voli-
čum alespoň „naznačit", jak
tento slib bude realizovat.
Rozumné a reálné náměty pro
zlepšení života v našem městě
z různých volebních programů
budou součástí plánů činnosti
samosprávy a rozvoje města
na volební období 2002 -
2006. Jedním z prvních úkolů
zastupitelstva města bude (již
na jaře 2003) slíbené vyhod-
nocení systému likvidace od-
pádu za rok 2001 - 2002 a
podle možností dotace z roz-
počtu města na rok 2003 bude
místní poplatek úměrně sní-
žen. V souvislosti se státním
příspěvkem na úhradu povod-
nových škod a výši plnění po-
jistných událostí na městském
majetku bude připravován ná-
vrh rozpočtu města na rok
2003. Návrh rozpočtu města
(spolu s vyúčtováním příjmů a
výdajů za rok 2002) musí být
14 dní zveřejněn a nejpozději
do konce března schválen.
Společným přáním všech za-
stupitelů nové samosprávy je
urychlení náprav povodňových
škod a postupná realizace po-
zastavených i dalších investič-
nich akcí ve městě.
Podrobnější informace dosta-
nou čtenáři Zpravodaje v sou-
vislosti se schválením
rozpoétu města na rok 2003.
Závěrem svých starostí bych
chtěl upozornit spoluobčany
na usnesení ZM ze 4.12.
2002, které se týká „Upřesnění
a rozdělení pracovních náplní
představitelů samosprávy",
které je v tomto čísle zveřej-
něno.

Mgr. Pavel Rynt,
starosta města

P.3.: Děkuji touto cestou
všem občanům a institucím,
kteří mi zaslali vánoční a no-
voročnf přání. Všem spoluob-
čanům přeji mnoho zdraví a
osobní spokojenosti v roce
2003.

Bw

.„Cena„5,,SLKfe,,

z
% %

rf/ó
y «s

•"
s

s"

|^?^%%aaáa3!W|(J^^ s
:S)ňhBU aoaB^Ě

SI
-SsvV''-'

BiiBBSBSSBNBIISSBISSSi:;...'•:.::.Ł

28. ledna 2003 v 19.30 hodin
v Kulturním a společenském středisku Vltava

Autor: Zdeněk Zelenka, Režie: Václav Postránecký
Hrají: Václav Postránecký, Jan Čenský, Mario Kubec, Jindřich
Bonaventura, Hana Ševčíková nebo Kateřina Petrová, Martina Válková
nebo Monika Kobrová. Jaroslava Janusová nebo Hana Houbová.
Hudba: Zdeněk Barták, texty písní Zdeněk Zelenka a Vladimír Poštulka

Málokteré dílo evropské literatury žilo od doby svého vzniku po celá
dlouhá staletí plně svým „druhým životem", jako právě DEKAMERON.
Tato velká kniha o životě a lásce, a především kniha o lásce k životu,
nese i/ sobě - pres všechnu svou zábavnost a vtipkaření - vážné po-
selství člověka své doby člověku doby naší. Humor, laskavost a radost
ze života - to ysou typické znaky těchto půvabných milostných hříček,
které jsou nejen oslavou lásky, ale také lékem na posmutnělou duši.
Přijďte na toto představení. Budete se dobře bavit.

Kam na úřad
V souvislosti s reformou

státní správy s platností od
1.1.2003 dochází k přemístění
některých odborů MěU Kralupy
nad Vltavou.

Na adrese:
U Cukrovaru 1087, Kralupy
nad Vltavou
• odbor organizačních a vnitř-

nich věcí (agendy: matrika,
občanské průkazy, cestovní
doklady, evidence obyvatel
atd.)

• odbor správy majetku
odbor finanční

• odbor realizace investic
odbor služeb a školství

• odbor sociálních služeb a
zdravotnictví

Přemyslova 431, Kralupy nad
Vltavou (areál bývalého ČSAD,
nad čerpací stanicí Prima) je
umístěn:
• odbor dopravy (agendy: evi-

dence vozidel, evidence ři-
dičů atd.)

Palackého nám. 6, Kralupy
nad Vltavou (proti OD Máj, byv.
Finanční úřad)
• odbor živnostenský
• odbor výstavby
• odbor životního prostředí
• odbor sociální péče

Další informace budou
průběžně zveřejňovány na
úředních deskách, na webo-
vých stránkách města
http://www. mestokralupy.cz
a v kabelové televizi.



Zpravodaj

O čem se radí radní
Rada města se do konce to-
hoto roku stále mimořádně
schází1x týdně. V období od
20.11.do11.12.2002radnire-
šili a zabývali se mnoha pro-
blémy ve městě.
Z těch důležitých vybírám:
20.11.2002
- RM souhlasí s umístěním te-

lefonních rozvaděčů společ-
nosti Český Telecom a.s. na
sídlišti U Cukrovaru za jed-
norázový paušální poplatek
1000 Kč za jeden rozvaděč

- RM souhlasí s rozdělením
zbývajících finančních pro-
středků ve výši 475.000 Kč,
které byly zaslány na povod-
nový účet Okresního úřadu
Mělník, založený pro obce
postižené letošní povodní, u
kterých nebylo možné dohle-
dat variabilní symboly, tj. roz-
dělit zbývající částku 475.000
Kč poměrně podle stavu vy-
daných rozhodnutí k demolici
rodinných domů k 31.10.
2002 k celkovému počtu tr-
vale obydlených rodinných
domů v obci (podle statistiky
k datu 1.3.2002).

- RM bere na vědomí stížnost
občanů domu čp.549, úl. tř.
Legií a schvaluje, aby kon-
tejner na komunální odpad
byl přemístěn na stanoviště k
domu čp. 505.

- RM prohlásila na volební ob-
dobí 2002-2006 dle žák.
c.491/2001 Sb. § 56, člena
ZM v Kralupech nad Vltavou
náhradníka volební strany
ODA pana Ing. Stanislava
Sílu.

- RM revokuje své usnesení
č.02/30/2/12 a souhlasí, aby
odstranění 8 staveb, jejichž
nosné konstrukce byly naru-
seny srpnovou povodní, pro-
vedla firma MAKRA za
smluvní cenu 579.000 Kč +
DPH.

- RM odvolává z funkce ředi-
tele příspěvkové organizace
technické služby města
Kralupy nad Vltavou pana
Ing. Jaroslava Nerada.

- RM pověřuje řízením Tech-
nických služeb města Kralup
nad Vltavou pana Pavla
Rosáka, zaměstnance TSM
ode dne účinnosti odvolání z
funkce předchozího ředitele

27.11.2002
RM souhlasí s pronájmem
nebyt.prostor v čp. 1172 na
sídlišti U Cukrovaru, o vý-
měře 31,18 m2 - nájemce p.

Miloslav Vadách. Pronájem
na dobu určitou 1 roku (do
28.2.2003), za nájemné ve
výši 800 Ké/mVrok, energie a
služby budou hrazeny zvlášť.

- RM ukládá MěBP, aby řádně
kontroloval termíny nájem-
nich smluv a příslušné ná-
vrhy předkládal RM v
patřičném předstihu.

- RM ukládá TSM upravit úl.
Sladkovského provizorním
způsobem (stržení nerov-
ností, urovnání povrchu).

4.12.2002
- RM souhlasí se zřízením od-

boru informatiky s platností
od 1.12.2002.

- RM jmenuje vedoucí odboru
informatiky RNDr. Evu
Vízdalovou, s platností od
1.12.2002.

- RM schvaluje rozšíření čin-
ností technických služeb
města Kralup nad Vltavou o
funkci správce komunikací
od 1.1.2003 v tomto rozsahu:

1 )Provádění prohlídek komuni-
kaď a mostních objektů a je-
jich příslušenství

2)Vedení pasportu komunikací
3)Na základě prohlídek komu-

nikací a mostních objektů
provádění jejich údržby a
opravy

4) Dohled na obecné užívání
komunikací (vyjádření k
územnímu a stavebnímu řf-
zení, předává komunikace ke
zvláštnímu užívání a zpětně
po uvedení do původního
stavu je přejímá, autovraky,
stavební uzávěry apod.)

5) Podávání žádostí o místní
úpravy dopravního značení
ve svém kat. území

6) Zabezpečován i zimní údržby
komunikací

7)Pečování o silniční vegetaci -
od 1.1.2004

11.12.2002
- RM souhlasí s provedením

výměny oken v 1. patře obyt-
ných domů U Cukrovaru čp.
924-931.

- RM ukládá MěBP provést
poptávkové řízení u mini-
málně 3 firem.

- RM s odkazem na usnesení
é. 02/26/2/03 ze dne 26.10.
2002 schvaluje, že příspěvek
městu na náhradní ubytování
ve výši 1.500,- Kč na 1 ubyt.
jednotku budou hradit ti uby-
tovaní, u kterých náklady na
ubytování přesáhnou výši
poskytnuté státní dotace.

- RM nesouhlasí s uzavřením

městského muzea pro veřej-
nost ve dnech 21.12. 2002 -
1.1.2003.
RM souhlasí s pronájmem
nebyt.prostor v čp.1172 (pří-
zemí budovy) o výměře 34
m2, sídliště „Cukrovar", ná-
jemce p. Loja, smlouva na
dobu určitou dvou let, ná-
jemné 800 Kč/m2/rok, ener-
gie a služby budou hrazeny
zvlášt.
RM souhlasí s pořádáním mi-
mořádných vánočních trhů v
Lobečku bratry Flachsovými
dne 17.12. 2002. Poplatek
300,- Kč za prodejní stánek a

200,- K6 za prodejní pult.
RM jmenuje tyto předsedy
komisí RM:
bytová - ing. Berit
výstavby - Ing. Czechmann
majetkoprávní- Ing. Lipovský
ekologická - Doc. Vaěák
dopravní - p. Hejduk
sociální - pí Holeková
rozpočtová - Ing. Síla
prevence kriminality -
RNDr. Vízdalová
zdravotní - MUDr. Felixova
požární - p. Šlechta
sportovní - p. Špaček

Petr Holeček,
místostarosta

UPOZORNĚNÍ
Městský úřad Kralupy nad

Vltavou, finanční odbor, infor-
muje občany o placení míst-
ního poplatku za provoz
systému shromažďování,
sběru, přepravy, třídění, vyu-
žívání a odstraňování komu-
nálních odpadů za rok 2003.

Výše místního poplatku
bude stanovena zastupitel-
stvem města v lednu 2003, z
tohoto důvodu bude místní po-
plátek na rok 2003 vybírán až
od 1.2.2003.

Poplatek nebo jeho první

polovina je splatná bez výzvy
do 31.3.2003 a druhá polovina
poplatku je splatná bez výzvy
do 31.8.2003.

Poplatek je možné zaplatit
poštovní poukázkou, převo-
dem z účtu nebo v hotovosti
na Městském úřadě Kralupy
nad Vltavou, na finančním od-
boru é. dveří 306, kde si mů-
zetě vyzvednout i poštovní
poukázku.

Městský úřad
Kralupy nad Vltavou,

finanční odbor

Veřejné zasedání MěÚ se koná 29. ledna 2003
od 15.00 hod. v malé zasedací síni v přízemí
městského úřadu Kralupy nad Vltavou,
U Cukrovaru 1087

Rozpis stanovišť pro
odpad se sváží l.

Pondělí:
stanoviště 1 - Lebeček - tenisové
kurty 14.00-14.50hodin
stanoviště 2 - Lobeček - Nábř. J.
Holuba 15.00-15.50hodin

Úterý:
stanoviště 3
Třebízského
stanoviště 4

stanoviště 5
pouze 21.1.
stanoviště 6
kromě 21.1.

- Lobeéek - před ZŠ
14.00-14.50hodin

• Poděbradova
15.00-15.50hodin

- Cukrovar
16.00-16.50hod.

- Hostibejk
16.00-16.50hodin

Středa:
stanoviště 7 - u gymnázia

14.00 -14.50 hodin
stanoviště 8 - Mánesova úl.

15.00-15.50hodin

mobilní svoz odpadu
a 3. týden v měsíci
Čtvrtek:
stanoviště 9 - Lidové nám.

14.00 -14.50 hodin
stanoviště 10 - Mlýnská úl.

15.00-15.50hodin
Pátek:
stanoviště 11- Minice - požární
zbroj. 14.00-14.50hodin
stanoviště 12 - Zeměchy

15.00-15.50hodin
LEDEN
1. týden 06.01 - 10.01. roz-
měrný odpad z domácností
3. týden 20.01. - 24.01. roz-
měrný odpad z domácností
ÚNOR
1. týden 03.02. - 07.02. roz-
měrný odpad z domácností
3. týden 17.02. - 21.02. pneu,
lednice, televize,aku, el.přístroje



l Zpravodaj

Upřesnění a rozdělení pracovních náplní starosty a místostarostů
STAROSTA (Mgr. P. Rynt)

uyqlněný éien ZM (zastupiielstva města)
MÍSTOSTAROSTA (Petr Holefiek)

uvolněný elen ZM (zastupitelstva města)
MJSTOSTAROSTA (Ing. Vratislav Veselý)

neuvoiněný člen ZM (zastupitelstva měsřa)

/. úkoly a povinností stanovené zákony
a orgány samosprávy města

/. úkoly a povinnosti stanovené zákony
a orgány samosprávy města

/. úkoly a povinnosti s
a orgány samosprávy mSsta

1. Statutární zástupce města (§ 103 zákona o obcích)
2. Organiza6ni a řidiči éinnost ZM a RM (§103 zákona o obcích
3. Řízeni městské policie (dle zák.č. 553/1991 Sb.)
4. Organizace a řízeni bezpečnostní rady města

(dle zák.6. 240/2000 Sb.), krizového štábu a příslušných
složek integrovaného záchranného systému
(dle zákona č. 239/2000 Sb. a nařizeni vlády é. 462/2000)

5. Plnění mimořádných úkolů od ZM, popř. orgánů statni správy

1. Statutární zástupce města (§ 103 zákona o obcích)
|2. Zastupováni starosty, spolupráce a spoluzodpovědnost
|3. Spolupráce v řešeni problematiky bezpečností a

veřejného pořádku
|4. Místopředseda bezpečnostní rady města,

spolupráce a spoluzodpovědnost

|5. Plnění mimořádných úkolů od ZM, RM, popř. starosty města

|1. Statutární zástupce města (§ 103 zákona o obcích)
|2, Zastupování starosty, spolupráce a spoluzodpovědnost
|3. Spolupráce v řešení problematiky bezpečnosti a

veFejného pořádku
4. člen bezpečnostní rady města,

spolupráce a spoluzodpovédnost

|5. Plněni mimořádných úkolů od ZM, RM, popř. starosty města

II. další oblasti působení stanovené ZM II. hlavni oblasti působeni stanovené ZM -IE II. hlavní oblastí působeni stanovené ZM l

1. Pravidelné informováni veřejnosti o činnosti samosprávy a
méstského úřadu (dle § 103 zákona o obcích)

2. Propagace města a garance v organizačním zajištění hlavních
kulturních a společenských výročE a událostí města,
Činnost samosprávy v oblasti kultury

3. Mezinárodní spofupráce města, aktivity města v rámci
vstupu ČR do Evropské unie, školeni a vzdělávání členů
samosprávy města, výborů ZM a komisí RM

1. Pravidelné informování veřejnosti o činnosti samosprávy
v oblasti své působnosti

2. Činnost samosprávy v oblasti Škoistvi, kuitury a vzdělávání,
sportu a tělovýchovy, mimoškolni a zájmová činnost dell a
mládeže, turistiky a cestovního ruchu

3. Činnost samosprávy v oblasti přidělováni bytů a bytové
problematiky, ekoiogie a životniho prostředí

|1. Pravidelné informování veřejnosti o činnosti samosprávy
v oblasti své působnosti

|2. Činnost samosprávy v oblasti zdravotnictví a sociáinich služeb,
působnosti současných technických služeb, řešeni dopravní
problematiky města

3. Činnost samosprávy v oblasti státních dotaci a dalších fin.
zdrojů městského rozpočtu, privatizace městského majetku
a působnosti současného MěBP

III. pravidelná spolupráce s městskými
Organizacemi a zařizenimi v majetku města

III. pravidelná spolupráce s městskými
organizacemi a zařízeními v majetku města

III. pravidelná spolupráce s městskými
organizacemi a zařízeními v majetku města

11, Městské muzeum
|2. Kultumi a společenské středisko
13. Městská knihovna

1. Mateřské a základní školy
2. Zvláštní škola. ZUŠ. DDM a Dětské centrum
3. Kryté lázně a koupaliště

1.TSM
2. MéBP
3. Nemocnice poliklinikou

Pravidelná spolupráce s komisemi RM
s výbory ZM (G ^garance ďnnosti komise)

Pravidelná spolupráce s komisemi RM
(G =garance6]nnostl komise)

Pravidelná spoluprá'
St Výbory ZM (G =garance činnosti komise)

1. požární (G)
12. sociální (G)
13. rozpočtová
4. finanční a kontrolní výbor
|5. komise pro přestupky

|1. výchovy, vzděláni a kuitury (G)
|2. prevence kriminality (G)
|3. bytová (G)
|4. ekologická (G)
15. sportovní (G)
|6. finanční a kontrolní výbor

1. zdravotni (G)
2. dopravní (G)
3. výstavby (G)
4. rozpočtová (G)
5, finančnE a kontrolní výbor
6. majetkoprávní (G)

Výsledky voleb Lékárny
Volební účast: 40.02 %
Počet zapsaných voličů: 14213 Počet vydaných obálek: 5688

US-DEU
9% ČSDH

4%
KDU-ČSL

7%
KÁN
11%

ČSSD
15%

ODA
6%

VPM
7%

V souvislosti s přechodem
některých kompetencí z býva-
lých okresních úřadů na kraj-
ské úřady dochází k
následujícímu opatření: S plat-
nostíod 1.1.2003 do odvolání
nebude zajišťována pohoto-
vostnf služba lékáren ve
dnech pracovního volna, pra-

covního klidu a o svátcích.
Základními léky bude záso-

bávána lékařská služba první
pomoci ve zdravotním stře-
disku Kaučuk a.s. Kralupy n.
Vit. - Lobeček.

Toto bylo oznámeno městu
s tím, že město nemůže roz-
hodnutí ovlivnit.

Páteční žurnální služby praktických lékařů

KSČM
20%

ODS
20%

Řep MS
1%

Kandidátní listina Hlasy Počet
abs. v % mandátů

Unie svobody-Demokratická unie 8264 17,37 4
České sociálně demokrat.hnutí 3 556 3,38 O
Křesf.demokr.unie-Čs.str.lid. 6562 6,24 1
Občanská demokratická aliance 6158 5,86 1
Občanská demokratická strana 19937 18,96 5
Republikáni Miroslava Sládka 712 0,68 O
Komunistická str.Čech a Moravy 18559 17,65 4
Volba pro město Kralupy 6 842 6,51 1
Klub angažovaných nestraníků 10348 9,84 2
Česká str.sociálně demokrat. 14229 13,53 3

datum
03.01.
10.01.
17.01.
24.01.
31.01.
07.02.

lékař
MUDr.
MUDr.
MUDr.
MUDr.
MUDr.
MUDr.

Hettychová
Herber
Homolová
Horák
Mikuěová
Nová

ordinace
Vrchlického úl.
Nerudova 686
Trojanova úl.
Lobeček
Kaučuk
Nerudova 686

telefon
315726160
315721 771
315722401
315726221
315718016
315725606

Informace MěU

Upozorňujeme občany, kteří
mají podanou žádost o byt, že
je potřeba do 31.1.2003 píse-
mně potvrdit trvání svojí žá-
dosti na adrese: Městský
bytový podnik, Lobeč 991,
278 01 Kralupy nad Vltavou

Výměna průkazek na bez-
platnou přepravu v MHD

Kralupy nad Vltavou pro dů-
chodce starší 70 let bude pro-
bíhat od 15.1.2003 do
31.1.2003 na Městském úřadu
Kralupy n.Vit., U Cukrovaru
1087, l. patro, kanceláře. 304.
Stávající průkazky budou pla-
tit až do 31.1.2003



Zpravodaj

Společenská rubrika
Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se v lednu dožívají
významných životních jubileí. Přejeme jim hodně zdraví, radosti
a spokojenosti.

93 let Čapek Josef
Martínková Anna
Ujkova Miroslava

91 let Federselová Marie
80 let Dostálová Jiřina

Váňová Marie

Sdružení rodáků a příznivců města

Vzpomínka
@li»

-d

Dne 23.1.2003
vzpomeneme
nedožitých 80.
let pana Václava
Vysokomenského
z Kralup nad
Vltavou. Kdo jste

ho znali, vzpomeňte s námi.
Rodina

f

Poděkování

Děkuji tímto příslušníkům
bezpečnostní agentury GRÁL,
kteří mě 8.11.2002 zachránili
život tím, že přivolali rychlou
záchrannou službu. Také dě-
kuji posádce vozu rychlé zá-
chranné služby, která mi
poskytla pomoc a odvezla do
nemocnice. Moc děkuji.

Růžena Šnýdrová

Účetní poradce informuje
INVENTARIZACE A ARCHI-

VACE ÚČETNÍCH DOKLADŮ
Povinnost inventarizovat

skuteéný stav veškerého ma-
jetku, závazků a pohledávek
se mimo jiné vztahuje i na po-
platníky účtující v soustavě
jednoduchého účetnictví.

Tato povinnost inventari-
zace je pro řadu poplatníků
nepříjemná a mnohdy bývá i
znaéně zanedbávána. Ale je
nutné připomenout, že nespl-
není této povinnosti podléhá
pokutě až do výše 3% z úhrnu
obchodního majetku zjiětě-
ného podle Přehledu o ma-
jetku a závazcích.

Úéetní jednotky inventari-
záď zjišfují skutečný stav veš-
kerého majetku, pohledávek a
závazků a ověřují, zda zjištěný
skutečný stav odpovídá stavu
majetku, pohledávek a zá-
vážku v účetnictví a zda ne-
jsou dány důvody pro účtování
o položkách týkajících se pří-
pádné ztráty (manka) či pře-
bytku, či jiných nedostatků.
Inventarizační rozdíly vyúétují
účetní jednotky do účetního
období, za které se inventari-
záď ověřuje stav majetku, po-
hledávek a závazků. Skutečný
stav se zjišťuje bucf fyzickou
nebo dokladovou inventurou.

Fyzickou inventuru je nutno
provádět u hmotného a pří-
pádně i nehmotného majetku.
Dokladová inventura se pro-

vádí u závazků a pohledávek,
případně u ostatních složek
majetku, u nichž nelze provést
fyzickou inventuru.

Inventarizaci účetní jednot-
ky provádějí k okamžiku, ke
kterému sestavují účetní zá-
verku, tedy většinou k 31.12.,
pokud však účetní jednotka
neúétuje v hospodářském
roce nebo neprovádí mimo-
řádnou inventarizaci.

A ještě archivace účetních
dokladů, l to patří k ukončení
úéetního období a archivuje se
takto:
- úéetní závěrka a výroční

zpráva se archivuje po dobu
10 let,

- inventarizační soupisy po
dobu 5 let,

- účetní doklady, knihy a jiné
účetní záznamy po dobu 5
let,

- daňové doklady po dobu 10
let,

- doklady týkající se důcho-
dového a nemocenského
pojištění po dobu 20 let,

- mzdové listy po dobu 10 let
apod.
Příště se budeme zabývat

podnikáním manželů.
Všem čtenářům Zpravodaje

přeji rok naplněný pohodou,
zdravím, osobními i pracov-
nimi úspěchy.

Jaroslava Hajtúnová,
účetní poradce

tel.: 607 585 186

Předvánoční setkání.
Tato akce Sdružení rodáků a

příznivců města Kralupy nad
Vltavou se stává tradicí vždy
hojně navštívenou. Letos tomu
nebylo jinak. Akce se konala
ve čtvrtek 12. prosince 2002 od
16 hodin ve vinárně hotelu
Sport. Po přivítání účastníků
předsedkyní Sdružení paní uči-
telkou B. Fabiánovou vystoupil
soubor Piskulíni Základní umě-
lecké školy v Kralupech n.Vlt.
pod vedením pana učitele
Gombose. Všichni se zájmem
vyslechli několik vánočních ko-
led a při poslední z nich zpívala
plně obsazená vinárna. V plně
vánoční atmosféře pak vystou-
pil místopředseda sdružení,
starosta města Mgr. Pavel
Rynt. Poděkoval členům sdru-
žení za vykonanou práci ve
prospěch města. Poděkoval
všem spolkům ve městě za bo-
hatou éinnost. Věem pak ve-
spolek popřál zdraví, klid a
spokojenost a příjemné prožití
svátků vánočních. Členům vý-
boru Sdružení předal odměny
za jejich celoroční práci.
Závěrem svého vystoupení
upozornil na dubnové výročí
750 let od první potvrzené pí-
semne zmínky o Kralupech.

Poté pak zasvěceně poho-
voňla paní předsedkyně o vá-
nočních zvycích, jejich původu

a vzniku, vánoční kuchyni v
různých dobách a dalších vá-
nočních souvislostech. Jedno-
tlivé kapitoly tohoto vystoupení
byly provázeny recitací vánoč-
nich veršů v podání paní uči-
telky M. Hellerové.

Několik členek a elenu obdr-
zelo diplomy Čestného členství
Sdružení z rukou paní před-
sedkyně. Po krátkých organi-
začních záležitostech, malém
pohoštění a sborovém zpěvu
čtyř koled, který na hormoniku
doprovodil člen výboru pan Jan
Hájek, už tradiční setkání skon-
čilo. Příští rok bude Sdružení v
této tradici pokračovat a s vámi
všemi se těší na shledání.
Program měl být ještě pest-
řejšf. Ze zdravotních důvodů se
omluvili pánové Bedřich Ze-
lenka a Václav Syrový. Příští
rok se budeme na jejich ná-
vštěvu těšit.

V únoru bude výroční člen-
ská schůze. Přijďte, jste zváni.

Na předvánočním setkání si
většina elenu již zaplatila člen-
ské příspěvky na rok 2003.
Ostatní mají příležitost na vý-
roční členské schůzi, která
bude v sále muzea pravdě-
podobně 7. února 2003.
Zpřesnění data a hodiny ko-
není schůze přineseme v úno-
rovem čísle Zpravodaje.

Jan Kolátor

Kryty bazén v Kralupech
Z následků povodní se léčí i

krytý bazén v Kralupech nad
Vltavou. Jeho otevření odha-
duje jeho ředitelka na únor
2003. Plavecká škola by tak
stihla alespoň druhé pololetí.
V současné době pokračují
opravy vzduchotechniky ba-
zenu. Původně měla sloužit
patnáct let, v provozu už je ale
šestnáctý rok. Nová vzducho-
technika by byla příliš ná-

kladná, a tak radnice vybrala
levnější variantu, která počítá
s rekonstrukcí a výměnou za-
plavených dílů za stejné typy.
Práce mají skončit v polovině
ledna. Jeho statika je zatím v
pořádku.

Další zprávy o postupu
oprav a o datu zprovoznění
přineseme v únorovém čísle
Zpravodaje.

Pečovatelská služba v našem městě

Moje rodiště má mnoho in-
stitucí, které městu pomáhají v
jeho rozvíjení. Organizace o
níž se málo, nebo vůbec neví,
je pečovatelská služba se síd-
lem v Lobeéku v pečovatel-
ském domě. Tam žijí lidé, kteří
potřebují denní péči, nákup,
úklid bytu a velmi éasto také
duševní útěchu.

Jen ten, kdo pečovatelku
potřebuje, ocení její důležitost
a vyslovuje v duchu nesmírné
díky za činnost pečovatelek,
kterou vykonávají.

Vám, milé pečovatelky, pře-
jeme hodně zdraví, pokoje a ra-
dostmi naplněný celý nový rok.

Za ty, kteří to potřebují
Anna Bejčková



Zpravodaj

Tři místa, tři osudy kralupské knihovny
Již déle než sto let, přesně

řečeno od roku 1897, mohou
občané Kralup navštěvovat
veřejnou knihovnu, tento důle-
žitý zdroj osvěty v každé zemi.
Školy a knihovny byly vždy
zdrojem vzdělání přístupným
každému od mládí do stáří.
Kralupská knihovna se zrodila
již v 1 S.století a vzešla ze čte-
nářského spolku, který byl
součástí tzv. „Řemeslnicko-
čtenářské besedy". Čtenářů i
knih měla kralupská knihovna
vždy dost. Co ale neměla,
zvláště v druhé polovině svého
trvání, bylo štěstí na budovy,
ve kterých byla knihovna umís-
těna.

Od roku 1923 byla knihovna
v domě čp. 178 v Palackého
ulici proti kostelu. Měla ofici-
ální název „Husova veřejná
knihovna městská". Místnosti v
tomto domě pronajala levně
knihovně městská spořitelna,
která zde původně byla, a
která se odstěhovala na

i—i

sw.

m
ms

§, nl
m

Blit

s W
.s

•S& m
aa m

ss
SIes s

"«•

První místo. Zde byla knihovna od roku 1923 do roku 1945. Zničena při náletu v roce 1945.

záchranu toho, co se jeětě za-
chránit dalo a nechal zachrá-

ni

SS
Konica6̂»a,

s'

»
••-•Bffi

SI

vil nový nepřítel - povodeň.
Při jarním tání v roce 1947 se
protrhly hráze okořského ryb-
nika a příval vody zaplavil brzo
nato celý střed Kralup. Voda
Zákolanského potoka se do-
stala přes kanalizaci, která ús-
tila do potoka i do Nerudovy
ulice. Příval vody z protrže-
ného okořského rybníka trval
sice krátce, jen ze 14. na 15.
březen, tedy jeden den, ale
škody způsobené rozvodně-
ným živlem městu byly mno-
hem větší než při obvyklých
povodních Vltavy. Synagoga
byla zaplavena a mnoho knih
opět zničeno. To byla druhá
rána pro kralupskou knihovnu.

V synagoze byla knihovna

Druhé místo. Zde byla knihovna od roku 1945 do roku 1954.
Zaplavena při povodni v roce 1947.

až do roku 1954. Pak byla pro-
vizorně umístěna do kavárny
Praha na Palackého náměstí a
v roce 1958 definitivně přestě-
hovena do Jodlovy ulice do
domu čp. 111, tedy do budovy
tzv. dívčí školy postavené v
roce 1893. Zde je umístěna v
přízemí dodnes a tady ji pot-
kala osudná rána potřetí.
Největší povodeň století, či
spíše tisíciletí, která kulmino-
vala 14.srpna 2002, způsobila
nedozírné škody na knihovním
fondu. Počet zničených knih
se odhaduje na třicet až pade-
sát tisíc, tedy přes polovinu
souéasného knihovního fondu.

Ing. Josef Stupka

Třetí místo. Zde je knihovna od roku 1958 dodnes. Při povodni
14.8.2002 zaplavena do výše téměř dvou metrů.

dnešní místo na rohu Husovy
ulice a Palackého náměstí.
Umístění knihovny u kostela v
blízkosti náměstí bylo pro čte-
náře výhodné. Zdálo se, že
zde budou spokojeni čtenáři i
pracovníci knihovny. Osud ale
rozhodl jinak.

Při leteckém bombardování
Kralup 22-března 1945 za-
bloudila jedna z bomb určená
železniční trati do blízkosti
kostela a zasáhla dům kni-
hovny. V jediném okamžiku
propadlo zkáze mnoho vzác-
ných knih. Tehdejší knihovník
Jan Rys okamžitě organizoval

něné knihy přemístit do jediné
prázdné budovy v Kralupech.
Tou byla židovská synagoga
vedle kina Sokol.

Synagoga byla postavena již
v roce 1873 a má čp.88. Stojí
v dnešní ulici S.K.Neumanna u
křižovatky s Nerudovou ulicí. V
říjnu roku 1941 byla z nařízení
Němců uzavřena. Sloužila pak
pro výuku učňovské školy. Po
skončení druhé světové války
se sem tedy přemístila kralup-
ská městská knihovna. Zdálo
se, že knihy umístěné na no-
vém místě už nic neohrozí. Ale
již dva roky po válce se obje-

m

« i
l asae MS

i
!L

B B§a g o o 
JR.
m B
B ^

B

E



mz Zpravodaj

Zprávy z DG a OA Naši žáci v Rudolfinu

Očima ředitele:
- 25.11. jsme vydali barevnou

brožurku, která podává zprá-
vu o uplynulém školním roce
a obsahuje větší množství fo-
tografiíjako důkazového ma-
teriálu.

- 27.11. proběhl úspěšně Den
otevřených dveří. Snad se u
nás všem návštěvníkům lí-
bilo.

- 5. 12. navštívilo školu něko-
lik Mikulášů (byli hodní a
spravedlivQa spousta čertů
(byli zlí a strašliví - vyloučili
jsme je).

- 11.12. Školní reprezentační
družstvo basketbalistek ob-
sadilo na přeboru republiky
středních škol v Ostravě
skvělé třetí místo. Byl to ne-
uvěňtelně dramatický boj.
Uvítání děvčat bylo bouřlivé.
Skupina fanoušků a fanynek
přijela vesměs bez hlasivek.

- 13.12. Studenti a studentky
zapojení ve Stonožkovém
hnutí navštívili s paní profe-
sorkou Kubíčkovou koncert
v Lucerně, který je každo-
ročně tímto hnutím pořádán.
Zásluhou Stonožky, paní
Jensen, paní Kubíčkové a
mnoha našich studentů a
studentek jsme získali vel-

kou sumu peněz na opravu
školy. Děkujeme.

- 13.12. se chodilo ve škole v
čepicích a přitom nebyla
zima - inu Čepicový den.

- 19. 12. celá škola bude zpí-
vat koledy a proběhne sou-
těž o nejhezčího Ježíška.

- 20.12. se bude hrát Vánoéní
hokejový turnaj.

- Profesorský fotbalový tým
vede nad studentským - ok-
tavánským 41: 28 .

- blíží se hudební festival (9.1.)
s názvem Lednový Under-
ground, který bude pořádat
Dvořákovo gymnázium a OA
a Obecně prospěšná společ-
nost pro rozvoj DG ve spo-
lupráci s KaSS Vltava. Jeho
výtěžek bude použit na re-
konstrukci našeho suterénu.
Účast přislíbili: Ivan Hlas,
Kalábůf něžný beat, řada
dalších zajímavých kapel,
hudebníci, kteří studovali
nebo studují na naší škole.
Zveme všechny hudbymi-
lovné lidi.

- 15. 1. budeme organizovat
od 15 do 18 hodin druhý Den
otevřených dveří na naší
škole.

Andrej Plecháček

Na Základní škole v Třebíz-
ského ulici začíná vznikat pěk-
na kulturní tradice. Již druhým
rokem jezdí žáci této školy do
pražského Rudolfina na ve-
řejné generální zkoušky České
filharmonie.

Z počátku měli učitelé obavy,
jak dnešní mladí lidé přijmou
dvouhodinové koncerty vážné
hudby, kterou v současnosti
děti vůbec neposlouchají.
Zatím je ale reakce žáků pří-
jemně překvapila. Krásnou
Dvořákovu síň dosud nikdo z
žáků nenavštívil, a tak byly děti
překvapeny nejen její akusti-
kou, ale i krásnou výzdobou a
slavnostní atmosférou. Jedna z
nejlepších koncertních síní ve
střední Evropě na ně skutečně
zapůsobila.

A hudba? Všichni prý byli
překvapeni sehraností hudeb-
niku a sílou zvuku, jaký dokáže
symfonický orchestr vytvořit.
Hudba, kterou by si doma,a
sami, nikdy neposlechli, je tu
alespoň trochu oslovila. „Je
velmi zajímavé sledovat práci
orchestru a dirigenta. Vidět hu-
debníky naživá je něco jiného
než poslech cédéčka", vyjad-
řovali své názory mladí poslu-
chači. V loňském školním roce

Co se děje na Komendě?

žáky nadchla hudba E. Griega,
G. Bizeta, P.1. Čajkovského a
dalších. Letos děti vyslechly
spíše hudbu českých autorů, z
nichž se jim nejvíce líbil A.
Dvořák a J. Suk.

Žáci mohli na vlastní oči vidět
práci našich i světových diri-
gentů, Sira Charlese Mackerra-
se, Vladimíra Válka, Vladimíra
Ashkenazyho a Yakova Krciz-
berga. Slyšeli houslistu Ivana
Železného, sopranistku Zdenu
Kloubovou, barytonistu Ivana
Kusnjera a mnohé další vyni-
kající interprety.

Během přestávky měly pak
děti možnost se po Rudolfinu
trochu porozhlédnout a podívat
se na nezajímavější místa této
budovy.

Každý si na neoficiálních
koncertech nasel to své. Něko-
ho zaujala hudba, jiného tech-
nika hry na jednotlivé hudební
nástroje, někdo se při koncer-
těch nudil. Přesto všichni mladí
účastníci filharmonických „ge-
nerálek" zaslouží velkou po-
chválu za nezaujatý přístup k
tomuto druhu hudby. Doufej-
me, že se jim hudba líbila na-
tolik, že si v budoucnu najdou
čas na podobné kulturní akce.

H. Nohýnková, učitelka

Omluva

Naši milí Kralupáci, bývalí i
dnešní žáci, všichni, kdo nás
rádi máte, kdo se o nás zají-
máte! Dovolujeme si Vám
oznámit, že bychom Vás od
nynějška chtěli na těchto
stránkách pravidelně informo-
vat o tom, co nového se udalo,
děje či bude dít na naší škole,
protože si už nadále ne-
chceme tyto důležité zprávy
nechávat jen pro sebe.
Začněme stručně a hned:
- Stále pokračuje popovod-

nová obnova budovy školy.
Ve vyplaveném přízemí jsou
již hotovy nové podlahy,
třídy jsou omítnuté a na-
hrubá jsou nachystány
šatny. Nyní probíhá po-
kladka dlažby a repase
oken. Pokud vše proběhne
podle plánu, budeme možná
moci koncem ledna začít
uklízet a zařizovat.

- Ještě jednou děkujeme
všem sponzorům, díky je-
jichž podpoře se nám vše
tak rychle daří.

Novou tělocvičnu budeme
mít bohužel až v létě, ale už
od února začneme chodit na
plavání.
V prosinci nás navštívil
Mikuláš s čerty a anděly.
Pokud je nám známo, ni-
koho neodnesli.
Podle ověřených zdrojů s je-
jich příchodem naprosto ne-
souvisí ani zmizení pana
učitele Petra Holečka. Ten z
naší školy odešel již v listo-
pádu a nyní je k vidění každý
den na radnici, kde pracuje
jako místostarosta. Všem se
nám po něm stýská, ale už
jsme si za něj našli nového,
mladšího a hezčího učitele.
V prosinci jsme se zúčastnili
řady předvánočních kultur-
nich i sportovních akcí, vy-
zdobili jsme si třídy jehličím
a na vánoéních besídkách
se přejedli cukrovím.
Koncem ledna by mělo vyjít
první číslo našeho nového
školního časopisu!
Chystáme se na lyžařské

kurzy. Letos vyrazíme na
Portáěky.

- Začátkem února proběhne
zápis do 1. tříd. Všichni zá-
jemci se k nám mohou kdy-
koli přijít podívat a zeptat se
na vše důležité. Těšíme se
na Vás.

Tak, to je protentokrát asi
vše. Pokud jsme na něco za-
pomněli, povíme Vám to příště,
ozveme se zase za měsíc.

Přejeme Vám krásný nový
rok a teď v zimě hodně sněhu
na horách!

žáci a učitelé
ZŠ Komenského

Při přepisovaní textu do pro-
sincového čísla Zpravodaje, do
článku „Základní umělecká
škola", do odstavce „Co
chystáme" se vloudil tiskařský
šotek a zpřeházel datumy.
Vánoční posezení Sdružení ro-
dáků a příznivců města
Kralupy nad Vltavou se konalo
12.12.2002.5.12.2002 vystou-
pili žáci ZUŠ s krátkým hudeb-
ním programem na schůzce
sekce důchodců CMOS pra-
covníků školství Kralupska.
Obě akce se konaly v hotelu
Sport. Omlouvám se za vznik-
tou chybu.

redaktorka

Sdružení zdravotně postižených
v Kralupech nad Vltavou,

(Hůrka 1041 v přízemí) oznamuje, že další poradní dny v
roce 2003 budou ve dnech 28.1., 25.2., 25.3., 22.4., 27.5.,
červenec - srpen - prázdniny 23.9., 21.10., 25.11., 16.12.,
vždy každé úterý od 12.30 do 13.30 hod.



Zpravodaj

Bude v roce 2003 opět povodeň?
Jsme na prahu nového roku

2003 a jistě každý z nás by rád
věděl, co nám tento rok pň-
nese. Rok 2002 nebyl Kralu-
pum příznivý. Kralupy dostaly
k svému výročí 100 let města
nepěkný dar - katastrofální po-
vodeň. A tak ještě dnes po ně-
kolika měsících jsou všude
kolem nás vidět škody, které
voda napáchala. Otlučené zdi-
vo vnějších i vnitřních stěn
domů jen pomalu vysychá a
obyvatelé žijí v provizorních
podmínkách. Lidé se však utě-
sují myšlenkou, že stoletá
voda přijde opět až za sto let.
Je tomu tak však?

Údaje o stoleté nebo pa-
desetileté vodě jsou jen údaji
statistickými, udávajícími ma-
ximální průtok v průběhu sta
nebo padesáti let. Není nijak

Lidé se neberou pouze z
lásky. Ženíme se a vdáváme
proto, že druhý je schopen pl-
nit naše požadavky a očeká-
vání. Důvody, pro které lidé
vstupují do manželství, nemu-
sejí být vždycky zdravé.

Někdo vstupuje do sňatku s
rozumem, jiný má méně po-
chopitelné důvody. Právě
těmto méně pochopitelným
důvodům je věnováno násle-
dující zamyšlení.

Terapeutické manželství
Toto manželství je založeno

na nepsané domluvě, že jeden
partner hraje roli rodiče a
druhý roli dítěte. Jestliže se
potřebujete cítit důležití a máte
srdce široké jako vrata, pak
jste dobrými kandidáty na te-
rapeutické manželství. Tera-
peutem může být stejně dobře
muž jako žena. V terapeutic-
kém manželství chcete, aby
váš partner byl nezralý, ne-
schopný rozhodnutí a samo-
statného uvažování. Pocit
nadřazenosti přichází nejčas-
těji vedle někoho, kdo je vý-
razně méněcenný. Do tohoto
typu manželství patří manžel-
štvi žen a mužů - alkoholiků.

Navzdory rodičům
Nejčastěji s tímto motivem

vstupují do manželství mladí
lidé na prahu dospělosti.
Jedná se o rivalitu mezi rodiči
a dětmi, kdy děti dělají přesný
opak toho, co by si rodiče přáli.
Jde o boj o moc. Bohužel větší
moc v tomto případě mají děti

zaručeno, že po stoleté vodě
bude další stoletá voda až za
sto let. Může být i dříve nebo
později. Existuje sice periodi-
čita, tedy opakování, někte-
rých přírodních jevů (např.
výskyt skvrn na slunci), ale po-
časí má své rozmary a je i
dnes nevyzpytatelné.

Každoroéní zvýšené průtoky
Vltavy v době kulminace se
dlouhodobě zaznamenávají, a
tak dobře známe velikost vody
jednoleté, pětileté, desetileté,
padesátileté, stoleté. Např. v
Praze byla naměřena při po-
vodních průtoková množství:

1 létá voda 765 mVs
5 létá voda 1600m3/s

10 létá voda 2030 m3/s
50 létá voda 3150m3/s

100 létá voda 3700 m3/s
Z přehledu je patrné, že není

přímá úměra mezi průtokem
vody pětileté a jednoleté, ji-
nými slovy řečeno, průtok pě-
tileté vody není pětinásobkem
průtoku vody jednoleté.
Stoletá voda není dvakrát ta-
ková jako padesátiletá.

Jaká byla loňská povodeň?
Průtok Vltavy v Praze byl přes
5000 m3/s. Tak velkému prů-
toku přiřadil Český hydrome-
teorologický ústav v Praze
dobu opakování 500 let. A ja-
kou mají Kralupy naději, že bu-
dou od velké povodně
ušetřeny v průběhu dalších
alespoň sta let?

Je-li pravděpodobnost vý-
skytu tohoto přírodního jevu
dána převratnou hodnotou
předpokládané doby opako-
vání, tedy u 100 lete vody
1/100, vychází 0,01 tedy 1 pro-

Neurotické důvody sňatku
a rodiče s nedostatkem auto-
rity je nedonutť chovat se způ-
sobem, jak by si přáli. Mladí
lidé si berou druhého partnera,
aby své rodiče naštvali. Druhý
partner - nevinná obět - se
může domnívat, že jde o man-
želství z lásky, ale skutečným
motivem sňatku je vzdor.

Strach, že se nikdy nevdá
nebo neožení

Jestliže se všichni naší
známí už vdali nebo oženili,
vnutí nám to často pocit odliš-
nosti. Pokud si sami o sobě
myslíte, že nestojíte za nic,
když se nemůžete pochlubit
zásnubním prstýnkem, tak si
sami sebe asi dostatečně ne-
vážíte. Přispívají k tomu často
i rodiče, kteří nutí mladé lidi do
svatby, aby se zbavili vlast-
nich obav, že se jejich poto-
mek nikdy nevdá nebo
neožení. Neuvědomují si, že
být svobodný není žádná
ostuda.

Po rozchodu s někvm iinvm
Obzvláště smutný důvod.

Pokud zjistíte, že se krátce po
rozchodu zamilováváte, nic
moc si od nové lásky nesli-
bujte. Šance, že skutečnou
motivací je vzdor, je dost vy-
soka. Není kam spěchat. Až se
dostanete přes původní vztah
a budete o něm schopni mlu-

vit v klidu, až se budete moci
sejít s bývalým nebo bývalou
jako s dobrým kamarádem,
pak jste připraveni na další
vztah, manželství nevyjímaje.
Brzká svatba po rozchodu s
někým jiným často znamená,
že to děláte natruc tomu, kdo
se s vámi rozešel a abyste si
dokázali, že o vás ještě někdo
stojí a má vás rád.

Ze zamilovanosti
Lidová moudrost někdy

vede k lidovému nesmyslu.
Například dobře míněná rada
rodičů, že láska a manželství k
sobě patří jako kůň k povozu,
může vést k tomu, že si zami-
lávané ženy berou muže bez
ohledu na jejich problematický
charakter a neshody v názo-
rech a vztah je tak předurčen
už výchozími parametry k zá-
niku.

Překonání pocitů méněcen-
nosti

Mladí lidé, kteří trpí pocity
méněcennosti, se cítí lépe
vedle partnera, ke kterému
mohou vzhlížet, který je pod-
póruje v růstu a od kterého se
mohou učit. Pocit méněcen-
nosti vychází z přesvědčení,
že je člověk špatný, protože to,
co dělá je špatné. Nikdo jiný
nezařídí, abychom si sami
sebe vážili. Sňatek s panem

cento. Taková je pravděpo-
dobnost stoleté povodně v le-
tošním roce. U 500 lete vody
ještě méně, totiž 1/500, čili
0,002 tedy právě 2 promile. To
zní nadějně.

Podle speciální výpočetní
metodiky Českého hydro-
meteorologického ústavu je
však pravděpodobnost, že bě-
hem příštích 100 let přijde po-
vodeň odpovídající stoleté nebo
vyšší vodě 63,4%. V období 200
let je pak pravděpodobnost
86,6% a konečně za období
příštích 500 let je pravděpodob-
nost výskytu 99,3%. Teprve za
tak dlouhou dobu se pravděpo-
dobnost stává téměř jistotou.
Ale při průměrném věku obyva-
tel kolem 70 let jsou uvedené
výpočty a čísla spíše uklidňující.

Ing. Josef Stupka

nebo paní Dokonalou přinese
jen dočasné uspokojení, které
se dostavuje v situacích, kdy je
silnější partner pro slabšího a
neurotického oporou. Pokud
odmítne tuto oporu poskyto-
vat, neurotickému pacientovi
se pocity méněcennosti vrátí.
S pocity méněcennosti je po-
třeba pracovat, nikdo je za nás
nevyřeší.
Zdroj: Paul Hauck - Manželské mýty

Martin Hauge
www.help24.cz

Nemusíte všechno vidět černě!

www.help24.cz
psychologická poradna, diskuzní fórum, články, atd.

Farní šatník
2003

Použité oděvy za symbolickou
cenu od 13 do 16 hodin, ve
2. patře nákupního střediska
„Máj" Kralupy nad Vltavou.
22.1.,26.2., 26.3., 23.4., 28.5.,
25.6., 24.9., 22.10., 26.11.,
10.12. v 7. a 8. měsíci je šatník
uzavřen

Příjem šatstva v Penzionu pro
důchodce na Cukrovaru je do-
časně zastaven!

Tříkrálová sbírka.
Farní charita v Kralupech nad
Vltavou připravuje opět Tříkrá-
levou sbírku. Ve dnech 5. až 7.
ledna 2003 uvidíte v ulicích na-
šeho města skupinky sběračů s
kasičkami, tak jako v předešlých
dvou letech. Výtěžek ze sbírky
posílí rozpočet některých chari-
tativních projektů.



Zpravodaj

HTAVA
KINO KRALUPY

Kino VLTAVA Kralupy nad Vltavou
program na leden 2003

UPOZORNĚNÍ! Pokladna je otevřena 1 ,5 hodiny před začátkem každého představení, předprodej na další dny končí půl hodiny
před začátkem představení. Telefon do pokladny (rezervace vstupenek) 315 726 101.

SPECTRAL RECORDING
DO »T*J i:v|^jj:i ^*i|SIR

ss

3.-5.1. pá-ne 20.00 KOSTKA 2
6.-7. po-út 20.00 SMRADÍ
8. st 20.00 HALLOWEEN -

ZMRTVÝCHVSTÁNÍ
9. čt 16.30 HARRY POTTER A

TAJEMNÁ KOMNATA
20.00 HALLOWEEN -

ZMRTVÝCHVSTÁNÍ
10. pa 16.30 HARRY POTTER A

TAJEMNÁ KOMNATA
20.00 POLIBEK DRAKA

11. so 13.00 HARRY POTTER A
16.30 TAJEMNÁ KOMNATA
20.00 POLIBEK DRAKA

12. ne 13.00 HARRY POTTER A
16.30 TAJEMNÁ KOMNATA
20.00 ŽÁDNÉ BOŽÍ ZPRÁVY

13. po 16.30 HARRY POTTER A
TAJEMNÁ KOMNATA

20.00 ŽÁDNÉ BOŽÍ ZPRÁVY
14.-15. út-st 16.30

20.00

HARRY POTTER A
TAJEMNÁ KOMNATA
NEJHORŠÍ OBA VY

16. čt 20.00 K-19: STROJ NA SMRT
17. pa 17.30 FIMFÁRUM

20.00 K-19: STROJ NA SMRT
18.-19. so-ne 17.30

20.00
FIMFÁRUM
BLAFUJ JAKO BECKHAM

20. PO 20.00 AMÉLIE Z MONTMARTRU
21. út 20.00 MOJE TLUSTÁ ŘECKÁ

SVATBA
22.-23. st-čt 20.00 ZABIJ MĚ NĚŽNĚ
24.-26. pá-ne 17.30

20.00
PLANETA POKLADŮ
DRUHÁ MÍZA

27.-28. po-út 20.00 POSLEDNÍ LOUPEŽ
29. st 20.00 PLES PŘÍŠER
30. čt 20.00 DNES NEUMÍREJ
31 .-2.2. pá-ne 16.30

20.00

HARRY POTTER A
TAJEMNÁ KOMNATA
DNES NEUMÍREJ

3.-5. po-st 20.00 INSOMNIE

Kino Vltava
náměstí Jaroslava Seiferta 706
278 01 Kralupy nad Vltavou 2

tel.: 315 726 101 fax: 315 723 664
e-mail: kass@kralupy.cz

Ukázky z filmů uvádíme ve spolupráci s TV
STUDIO PRO jako součást zpravodajského bloku

na Info kanálu kabelové televize.

Naše kino na internetu:
programy, žebňcky, odkazy, připravované filmy

a další zajímavosti najdete na serveru:
www.kralupy.cz/kino

PŘIPRAVUJEME NA ÚNOR 2003:
Road to perdition, Pán prstenů: Dvě věže, Brak,
Útěk do Budína, Děvčátko, Ostrov ztracených
snů-Spy kids 2, Lepší je být bohatý a zdravý než
chudý a nemocný

• mládeži do 15 let nepřístupno
• mládeži do 12 let nepřístupno
* mládeži přístupno

D česká verze
í.,_ české titule
SUP širokoúhlý film

KOSTKA 2
Kanada, 95 min., ŠUP, T, •, 60,- Kč
Kostka se změnila v hyper-kostku. Tentokrát se osm
náhodně vybraných jedinců musí utkat s ještě dů-
myslnějšími dimenzemi. Kdo nezešílí, nemá vyhráno.

SMRADÍ
ČR, 94 min., *, 60,-Kč
Manželé Sirovi se přestěhovali z Prahy na vesnici.
Chtěli v ní najít vstřícnější klima pro dva starší
adoptované syny, kteří nezapřou svůj romský pů-
vod a lepší vzduch pro nejmladšího vlastního syna,
trpícího astmatem. Venkované však nejsou k cizin-
cum příliš vstřícní!

HALLOWEEN - ZMRTVÝCHVSTÁNÍ
USA, 85 min., ŠUP, T, •,60,- Kč
Mysleli jste si, že masového vraha Michaela Myerse
v poslední části série definitivně zneškodnili? Omyl.
Naštvaný sadista hází všechno za hlavu, těsně před
odchodem do důchodu dělá krvavý úklid. Pokra-
čování úspěšné horrorové série s Jamie Lee Curtis
a Tyrou Banks.

HARRY POTTER A TAJEMNÁ KOMNATA
USA, 161 min., ŠUP, D, *, 80,- Kč
Blíží se začátek nového školního roku a Harry
Potter se nemůže dočkat konce prázdnin. Spolu s
Ronem a Hermionou se po prázdninách vrací do
kouzelnické školy v Bradavicích a nemá ani ponětí
o tom, že mu hrozí smrtelné nebezpečí. Začínají se
totiž dít prapodivné věci a nikdo netuší, že pradávná
legenda se stala skutečností. Tajemná komnata se
znovu otevřela.
POZOR! NA TENTO TITUL NEPOSKYTUJEME REZER-
VACE - VYUŽIJTE PROSÍM PŘEDPRODEJE VSTUPENEK

POLIBEK DRAKA
Francie/USA, 98 min., T, », 60,- Kč
Pařížští lumpové, třeste se! Z Pekingu si na vás pň-
jede posvítit elitní policista Jet Li. Akční thriller od
Luca Bessona.

ŽÁDNÉ BOŽÍ ZPRÁVY
Fr./lt./Mex./Šp., 107 min., ŠUP, T,», 60,-Kč
Nebe vypadá jako Paříž 30. let a mluví se tam
francouzsky. Na Zemi vládne španělština a v
Pekle slyšíte jen angličtinu. Všechny tři instituce
mají svůj manažerský systém a vypadá to, že
Nebe brzy zkrachuje. Poslední šancí je zachrá-
nit duši bouřliváka, boxera Mannyho Chaveze,o
nějž ale stojí i v Pekle.

NEJHORŠÍ OBAVY
USA, 120 min., T, m, 60,-Kč
Stačí jediná akce a svět se ocitl na pokraji nukle-
ární katastrofy. Agent-analytik CIA Jack Ryan hraje
osudovou hru, v níž se snaží odvrátit 3. světovou
válku. V hlavní roli Ben Affleck.

K-19: STROJ NA SMRT
USA, 138 min., ŠUP, T, m, 60,- Kč
Vrcholí studená válka. Harrison Ford a Liam
Neeson na kapitánském můstku sovětské jaderné
ponorky v době, kdy neuposlechnutí rozkazu zna-
menalo doživotní poukaz na gulag. Při první misi se
ale nukleární zařízení porouchá a osud několika mi-
liard lidí je v rukou několika námořníků.

BLAFUJ JAKO BECKHAM
Velká Británie, 112 min., T, *, 60,- Kč
Osmnáctiletá Indka žije v Londýně a pilně trénuje.
Ráda by se stala profesionální fotbalovou hračkou.
Za svůj vzor si vybere Davida Beckhama. Ten
údajně umí kopnout míč za roh. Dokáže to i ona?
Komedie nejen pro fotbalisty.

FJMFÁRUM
ČR, 98 min., *, 60,- Kč
Celovečerní loutkový film na motivy legendárních po-
hádek pro malé i velké, s autentickým hlasem Jana
Wericha. Ve filmu uvidíte např. Frantu Nebojsu,
Splněný sen, Fimfárum, Lakomou Bárku aj.

AMÉLIE Z MONTMARTRU
Francie, 83 min., T, *, 50,- Ke
Jemná komedie o zasněné servírce, která se od
pultu v kavárně Deux Moulins snaží' vylepšovat
osudy lidí kolem sebe humorem, kouzlem, imagi-
nací a vodopádem nápadů. Vítězný film 36.
Mezinárodního filmového festivalu Karlovy Vary.

MOJE TLUSTÁ ŘECKÁ SVATBA
USA, 91 min., T, *, 60,- Kč
Romantická komedie o tom, že s cizokrajnou ne-
vestou si berete i její rodinu a tradice.

ZABIJ MĚ NĚŽNĚ
USA, 100 min., T,», 60,-Kč
Docela obyčejný život pohledné Alice se dramaticky
změní ve chvíli, kdy se v centru Londýna seznámí
s tajemným Adamem. Po krátkém období absolut-
ního štěstí odhalí šokující skutečnost. Adam skrývá
pod maskou pozorného partnera druhou tvář úzce
související s jeho pečlivě utajovanou minulostí.

PLANETA POKLADŮ
USA, 95 min., D, m, 60,-Kč
Patnáctiletý Jinn získá mapu k planetě pokladů a
spolu se starým bláznivým vědcem a velmi různo-
radou posádkou lodi se vydává splnit si svůj dět-
sky sen. Cekají ho kosmické bouře, černá díra,
veliká zrada a obrovský poklad. Animovaný film o
cestě paralelním vesmírem v kosmické galeoně.

DRUHÁ MÍZA
Velká Británie, 112 min., T, s, 60,- Kč
Být ve čtyřiceti sama a nemít to jako celoživotní pro-
gram, je riskantní. Proto se tři duchaplné, krásné a
vtipné dámy z malebného anglického maloměsta
rozhodnou, že se musejí začít otáčet. Otázka je,
zda tím vyvoleným bude spíš místní pastor, anebo
pětadvacetiletý mladíček. Komedie, která jako by
byla variací na Klub odložených žen.

POSLEDNÍ LOUPEŽ
USA, 103 min., ŠUP, T, », 60,- Kč
Joe je slastný člověk. Má krásnou mladou ženu, pe-
níže a práci, kterou skutečně miluje. Joe je špičkový
zloděj. Život se mu ovšem poněkud zamotá, když
při jedné loupeži zachytí jeho podobu bezpečnostní
kamera.

PLES PŘÍŠER
USA, 111 min., T,», 60,-Kč
Příběh bílého šéfa vězeňské popravéí čety a
mladé Afroameričanky, která navštěvuje manžela
odsouzeného na smrt. V hlavních rolích Billy Bob
Thornton a Halle Beryová, která získala za svůj
výkon Oscara a Stříbrného medvěda.

DNES NEUMÍREJ
USA, 111 min., T,*, 60,-Kč
V pořadí již dvacáté bondovce bojuje agent 007
tentokrát proti „ekologickému Goldfingerovi", jenž
změní jeden v zásadě velmi prospěšný technický
vynález ve smrtící zbraň.

INSOMNIE
USA, 118 min., T,«, 60,-Kč
Detektiv Dormer s partákem jsou odveleni na
Aljašku, aby vyšetřili vraždu středoěkolaéky. Ukáže
se ale, že hlavní podezřelý není žádný břídil. V hla-
vích rolích AI Pacino a Robin Williams.



Zpravodaj

fQtCturttí a spoíeíensf^ stíwfísly 'IQvňtpy MUÍ <í^t<W(M
KD VLTAVA

I Program na naěsíc leden 2003
l .ill

čtvrtek 9.1. v 19.00 hodin
LEDNOVÝ UNDERGROUND
Benefiční hudební festival, jehož výtěžek
půjde na opravu suterénu kralupského
gymnázia zničeného povodní. Pořádá
Dvořákovo gymnázium se Společností pro
rozvoj Dvořákova gymnázia, o.p.s ve spo-
lupráci s KaSS

50,-; 100,-; 200,-

neděle 12.1.
v 17.00 zahájení pokračovacích taneč-
nich kurzů
ve 20.00 zahájení tanečních pro dospělé
Vyučuje TŠ Horák-Slaný
(Do obou kurzů je ještě možné se přihlá-
šit. Přijímáme pouze páry.)

úterý 14.1. v 17.00 hodin malý sál
KONCERT KRALUPSKÉ ZUŠ

středa 15.1. v 16.30 hodin
DĚTSKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL
s Rádiem OK 93,9 FM Hradec Králové
* diskotéka Zdeňka Vranovského * sou-
těže o ceny * vyhodnocení nejlepší masky
* prima písniéky a dobrá zábava zaručena

30,-

čtvrtek 16.1. v 19.30 hodin
Památník Antonína Dvořáka v Nelahozevsi
XI. ročník Hudebních slavností Antonína
Dvořáka v Jeho rodném kraji
ČESKÉ TRIO
Na programu B. Martinů, A. Dvořák
Neplatí permanentní vstupenky KPH. 80,-

úterý 21.1. v 19.00 hodin malý sál
„Nemůžete si dovolit být nemocní, do-
volte si být zdraví"
Chcete změnit svůj život k lepšímu? Jak se
rozhodnout, abychom byli schopni tuto
změnu uskutečnit? To vše a mnoho dal-
šího se dozvíte na naší přednášce, kterou
připravila paní Magdalena Švarcová.

40,-

středa 22.v 16.30 hodin malý sál
VÝROČNÍ SCHŮZE KRUHU PŘÁTEL
PRAHY

sobota 25.1. K^l
Akce Kruhu přátel Prahy
Kostel sv. Matěje s perníkovým betlé-
mém a okolí
Odjezd vlakem z Kralup v 10.01 hod.

úterý 28.1. v 19.30 hodin
Zdeněk Zelenka: LEKCE LÁSKY
Tři příběhy z Boccacciova Dekameronu
hrají: Václav Postránecký, Jan Čenský,
Mario Kubec, Jindřich Bonaventura, Hana
Ševčíková, Kateřina Petrová alt., Martina

Volkova, Monika Kobrová alt., Jaroslava
Hanušova, Hana Houbová alt.
režie: Václav Postránecký

160,-

středa 29.17 - 20.00 hodin
MAXIDISKOTÉKA pro děti od 10-15 let
*výkonná zvuková aparatura * světelné
efekty * skladby české i zahraniční pop-
music, písničky z hitparády ESO, z televize
Prima, Galaxie a další. Uvádí Ivan
Mejsnar.

50,-

čtvrtek 30.1. v 19.00 hodin malý sál
DIASHOW „DIVOKÁ BOLÍVIE"
aneb „Z bolívijské Amazonie až k chil-
ským pastvinám vysoko v Andách"
Cestopisnou besedu doprovázenou hud-
bou získanou na cestách a diapozitivy
uvádí Karel Wolf. 40,-

čtvrtek 30.1. v 19.30 hodin
Památník Antonína Dvořáka v Nelahozevsi
XI. ročník Hudebních slavností Antonína
Dvořáka v jeho rodném kraji
Klavírní večer s Radoslavem Kvapilem
(Setkání s hudbou a osobnostmi)

Neplatí permanentní vstupenky KPH
80,-

Připravujeme na únor:
4. Vladimír Hron - „Abeceda hvězd"
12. Koncert Neratovického Big Bandu
22. Červená Karkulka - loutková po-

hádka pro nejmenší
25. Neil Simon: ... vstupte!

- P. Nárožný, L. Mrkvička, J. Čenský,
L. Švormová ve vynikající komedii

27. Žalman a spol. - koncert folkové sku-
piny

Dvořákovo gymnázium a Obchodní akademie,
Společnost pro rozvoj Dvořákova gymnázia, o.p.s.

ve spolupráci s KASS Vltava porada:

ve čtvrtek 9.1.20030d19hodin
v KaSS Vltava v Kralupech nad Vltavou

benefiční hudební festival

LEDNOVÝ
UNDERGROUND

jehož výtěžek půjde na opravu suterénu školy,
kter^ byl zcela zničen srpnovou povodní.

Účast přislibilk Ivan Hlas, Kalábůf něžný beat (bigbit)
DnesJazz, Trio Uhlir - Arnot - Koller (jazz), Do - Bop (hinky)
a dagf twdebntí, z nich} nSkten slufiiaf nebo stiKkjí ne nás Skote.

Městské muzeum
v Kralupech nad Vltavou
Vrchlického 590
Tel./fax. 315 723 035

1^

r-i
-Ě^,

f

7. ledna - utery, 18.00
koncert souboru „Martinů Collegium"
komorní hudba od romantismu k modeme

21.1edna - úterý, 17.00
interní koncert wku ZUŠ

V]^'

Pátek 10. ledna

Sobota 11. ledna

Pátek 17. ledna

Sobota 18. ledna

Pátek 24. ledna

Sobota 25. ledna
Pátek 31. ledna

Sobota 1. února

Pátek 7. února

Sobota 8. února

Pátek 14. února
Sobota 15. února

Pátek 21. února

Pátek 28. února

Plesová
sezóna
2003

Maturitní ples Obchodní
akademie DG Kralupy
nad Vit.
Maturitní ples 4.A DG
Kralupy nad Vit.
Maturitní ples SPŠ
Odolena Voda
Maturitní ples SOS
Velvary
Maturitní ples SOUCH
Kralupy nad Vit.
Ples Českých drah
Country bál KaSS

Ples DS Scéna
Maturitní ples DG
Kralupy nad Vit.
Ples soukromého
učiliště Vodochody
Rybářský ples
Maturitní ples
Dvořákova gymnázia
Erotický ples - sdružení
z Mladé Boleslavi
Romský ples

Pátek 7. března Ples Kaučuku, a.s.
Pátek 14. března Šibřinky ASPV
Sobota 15. března Ples junáků
Pátek 21. března Šibřinky ASPV
Sobota 22. března Sokolské šibňnky

Loutkářský soubor
Rolnická

r7yr?^p) uvádí'
29. ledna 2003 v 16.30 hodin

pohádku

„JAK KAŠPÁREK
K ROZÁRCE PŘIŠEL"

Srdečné zveme děti i rodíce.



Zpravodaj

Každý měsíc
jeden fór

Rodina hlemýžďů leze přímo
k rybníku. Čáp na ně zavolá:
„Kampak tak rychle?". „Ale do
vesnice přišli berňáci ajá mám
domeček, máma má domeček
a obě děti taky, tak raději pr-
cháme", odpoví táta hlemýžď.

Čápi se odrazí, roztáhnou
křídla a namíří si to přímo k
lesu. Medvěd huňáč zabručí:
„Copak vás přivádí od vašeho
rybníčku k našemu lesu?" Čáp
na to: „Ale k rybníku přišli ber-
naci a já žiju na vysoké noze,
máma žije na vysoké noze a
naše děti pomalu už taky, tak
se schováváme."

Medvěd prchá do houštiny a
z prvé krtiny uslyší: „ Copak
medvědi tak dupete, kdo vás
honí?" „Ale krtku, blíží se k nám
berňáci a já mám kožich,
máma má kožich a naši mladí
už taky, raději se neukazovat."

Krtek zapadne pod zem a
vyhrabe se až v zoologické
zahradě u opic. Pavián za-
vřeští: „Co to má znamenat,
krtkové nás obsazují, co tu dě-
latě?" Táta krteček odpoví:
„Blíží se k nám berňáci a já
mám nahrabáno, máma má
nahrabáno a děcka pomalu
taky, raději do ciziny."

Opičák na to: „Není třeba se
ukvapovat, podívejte se na
nás, já mám holý zadek, máma
má holý zadek a naše děti taky
a stejně jsme za mřížemi."

Křížovka
Správné znění tajenky z pro-

sincového éísla zní: „Prosinec
naleje a leden zavěje". Dvě
vstupenky na některý z pořadů
uváděný v KD Vltava v měsíci
lednu vyhrává Šutdová Emilie,
Čechova 582, Kralupy nad
Vltavou. Znění prosincové ta-
jenky zasílejte na adresu re-
dakce Zpravodaje do
20.1.2003.

103:4
KRALUPY

Tel: 312 666 603

Reakce na článek pana Czechmana
S notnou dávkou dojetí jsem

si přečetla v prosincovém
Zpravodaji článek p. Zbyňka
Czechmana. V jeho případě se
jednalo o projev solidarity ze
strany pana Skaly, což opravdu
je výrazem maximální lidskosti
a stojí za uznání.

Srpnovými povodněmi byl
zasažen i byt, ve kterém jsem
bydlela se svou rodinou plných
36 let. Tento byt se v součas-
nosti stává doslova „memen-
tem povodně", přestože dům
stojí v blízkosti Městského
úřadu a hotelu Sport, kde se
ubytovávají převážně cizinci.

Jednání p. Skaly je pravým

opakem jednání majitelky domu,
kde se náš byt nachází. Od po-
vodníjiž uplynula řada měsíců a
oprava bytu se neprovádí a nám
nezbývá než přijímat dobrodiní
od MěŮ a p. Matějčka. Vlastními
silami jsme majitelce zajistili sta-
vební firmu, která zpracovala
rozpočet na opravu bytu, zjistili
jsme, že náklady budou hra-
zeny státem a pojišfovnou a
přesto se nic neděje. Lidské hle-
disko je pro majitelku bytu
zřejmě neznámým pojmem. Ve
zmíněném domě je ještě jeden,
povodní nepoškozený a dlou-
hodobě prázdný byt, o jehož
nabídnutí v naší svízelné situaci

nebylo možno ani uvažovat.
Dohoda s tak neuznalou a bez-
citnou osobou totiž není možná.

Svůj příběh uvádím jako
protiklad případu rodiny
Czechmanovy.

O tom, že nejsou všechna
lidská srdce chladná a zatvr-
zela jsem se přesvědčila i já.
Díky pomoci, bezprostředně po
povodních, od svých spoluža-
cek z kralupského gymnázia,
příbuzných a jiných cizích hod-
ných lidí se mi podařilo překo-
nat všechna úskalí a nezbývá
mi nic jiného než jim touto ces-
tou poděkovat.

Plicková Anna

letecký
káď

Jordánskal

Autor
-štr-

postava
z knihy
Babička

zn. duté
míry

Rachma-
ninova
opera

výtvarné
'dto

chem. zn.
stroncia

řím. č.
50

stavební
materiál hromada "udice"

(italsky)
část

sloupku

chlup SPZokr.
Trnava

chem. zn.
jódu

středo-
věky
voják

darebák
1.část
tajenky

éeipadlo

část
soustruhu
chemzn.l

.český
hudeSní.
skladatel

chem. zn.

W

dámský
klobouk

trápeni

délkové
jednotky

ozn. teta-
del OR

2 káv
Turecku

sázková
otázka

druh
kávy

vojenský
kabát

rod
papoška

úkon

japonská
délk. míra
mužské
jméno

dvorana

město
v Číně

www.kralupy.cz
informační server

o našem městě

X aktuální informace o dění ve městě

X programy kina, KaSS
X archiv článků Zpravodaje s možností

vyhledávání
X rejstfík kralupských firem

Zareglstujte si e-mailovou adresu:
vase.jmemo@kralupy.cz

MPZaut
IRumunskal

SPZokr.
ILitoměncel

německý
určitý
člen

MRZ aut
Ekvádoru

MPZaut
Švédska

spisy

lyský
divadelní
soubor

rival

chlap.ecké
jméno

SPZokr.
Klatovy
pramáti

"starý"
(angf.)

řecký
ostrov
batoh

hrfizo-
vláda

"jestli"
(slov.)

snížený
tón

národ

otčina

Seveřan

stavební
stroj

předložkal
Ibsenovo
drama

"SPZokr."
Pelhňmov!

balzám

nicka
Evropan
dívčí
jméno

polévkový
zavař

MPZ aut
Maroka

klid
,druh.

gibona

véelí
produkt

nakažlivá
nemoc
SPZOki-
Karviná

popěvek
město
v Belgii

chem.zn.
ky
K
ISpanělsk

"jíl"
(sloven.)

fiohřební
'hostina

chem. zn.|
síry

kvantový
zesilovač
chem. zn.

boru

plemeno potrat
Pomůcka:

LO,OVO, RJ



l Zpravodaf

Základní umělecká škola Bluegrass Advent
Ohlédnutí.
Poslední měsíc roku 2002

byl tradičně měsícem plným
vánočního muzicfrovánf.

Naši žáci zpříjemnili svými
hudebními vystoupeními ne-
jednu společenskokulturníakci
v našem městě. Například
5.12.2002 sklidili zasloužený
potlesk na Setkání Sekce dů-
chodců CMOS pracovníků
školství Kralupska, které se
uskutečnilo v hotelu Sport.
Členové Sdružení rodáků a
příznivců města Kralupy n.Vlt.
tleskali v hotelu Sport našim
dětem- flétnistům na svém vá-
nočním posezení 12.12.2002
za krásné pásmo koled, které
s žáky nastudoval pan učitel
Gombos. Dechový orchestr
ZUŠ pod vedením pana učitele
J.Hrbka se představil 14.12.
2002 v KD Vltava na letošní
„Ochutnávce vín" a 20.12.
2002 si naši malí flétnisté za-
notovali na Vánočním podve-
čeru, který pořádal DDM
Kralupy n.Vlt. Velmi zdařilou
akcí byl letos stejně jako v mi-
nulých letech Veřejný vánoční
koncert, který proběhl 10.12. v
Městském muzeu Kralup n.
Vit.

Co chystáme ?
Leden je v „zušce" měsícem

bilancování výsledků pololetní
práce našich žáků. 30.1.2003
si žáci odnesou domů svá po-

loletní vysvědčení, která je a
jejich rodiče budou informo-
vat, nakolik dobře si doposud
vedli v muzicírování, tančení,
divadelničení či výtvarničení.
Všem žákům školy přejeme,
aby v dalším pololetí dosáhli
alespoň tak dobrých výsledků,
jak tomu bylo doposud.

Věříme, že ve druhém po-
loletf se částečně zlepší pod-
minky výuky, které v důsledku
likvidace škod způsobených
povodní nebyly v 1. pololetí
zrovna nejoptimálnější. Do
svých opravených tříd by se
měli postupně vrátit pan učitel
Gombos, Paichl, Kúrách a vy-
učující hudebních nauk. Rádi
bychom touto cestou poděko-
váli žákům i jejich rodičům za
trpělivost a pochopení nelehké
situace, do níž se škola vlivem
vodního živlu dostala a s níž
souvisela řada nutných orga-
nizaéně technických opatření,
potřebných k zahájení a ná-
slednému hladkému provozu
„zuěky".

Vzhledem k tomu, že kon-
certní sál ZUŠ zatím není pň-
praven na hudební, taneční a
dramatické výstupy žáků,
první interní koncert nového
roku proběhne 14.1.2003 v
17.00 v prostorách malého
sálu KD Vltava.

Mgr. Iveta Jirasová
zást. red. ZUŠ

Divadelní festival s úspěchem
Divadlo (bez záruky) Praha

zakončilo hrou Erica - Emma-
nuela Schmitta „Návštěvník"
podzimní přehlídku amatér-
ského divadla Tyjátjátra, kterou
pro kralupské diváky připravili
KaSS Vltava a DS Scéna.
Během přehlídky byla k vidění
nejlepší amatérská představení
oceněná i na celostátní pře-

hlídce amatérského divadla -
Jiráskův Hronov. Skvělá ná-
větěvnost svědčí o tom, že di-
vadlo našlo v Kralupech své
příznivce, a tak všechny sr-
dečně zveme na červnový, již
3. ročník festi val u amatérského
divadla „Za vodou".

Pavel Kuptík
foto J. Herain

ĚSSS^ Si

K

aa
r

Popáté se do Kralup nad
Vltavou v sobotu 7. prosince
sjely nejlepší bluegrassové
skupiny na festival Bluegrass
advent. Akce se uskutečnila v
Kulturním domě Vltava. Mezi
osmi kapelami se představil
kralupský Wejlet - místní se-

country rádiích. Byla přítomna i
Nová sekce získala v roce
1993 Portu, v roce 1998 pak 2.
místo na European Bluegrass
Band Championship ve Vídni.
Petr Brandejs Band - tým vznikl
v roce 1995 a v krátké době se
prosadil do špjčky bluegrasso-

BIUECMSS AWW ^

•^

•
s*

skupení hudebníků z kapel
typu Plyšová ryba, Nawopack a
Coolband. Na tamním pódiu se
předvedla skupina Cop - stálice
éeské hudební scény, čehož
důkazem je zisk ceny České
akademie populární hudby,
dále Sunny Side (na snímku)
každoroéní účastník Evrop-
ského festivalu bluegrassové
hudby v Holandsku, jenž zvítě-
žil v soutěži Europe Bluegrass
Band Competition pořádané v
roce 2000 v Dublinu. Fragment
byl skupinou, kde společně za-
hráli muzikanti z Čech i ze
Slovenska a jejich písničky za-
zněly při turné v USA v tamních

vých kapel v České republice,
to byla další lahůdka jubilejního
pátého ročníku. Mandolinista
Petr Kus a jeho Fámy patří po
léta k nejpevnějším pilířům čs.
bluegrassové scény. Ostravský
BG Styl se festivalu zúčastnil
podruhé a opět s úspěchem,
nebol hraje velice svižný blue-
grass.

Do Kralup nad Vltavou přijel
opravdový výkvět bluegras-
sové hudby a naplněný sál
KaSS Vltava měl možnost vy-
chutnat to nejlepší, co se z
této sféry v České republice
nabízí.

JinHerain

m
^

Ochutnávka vín s cimbálovkou, to už je tradiční akce na konci
každého roku v KaSS Vltava. Vynikající vína, k tomu odpovída-
jící'občerstvení, prima zábava - to byly hlavní atributy akce, která
se kulturnímu středisku a Vinnému sklepu Na Františku opět vy-
dařila. Foto Jiří Herain



l^gy

(i

Zpravodaj

Vybráno z batohu
INFORMACE A STŘÍPKY Z TURISTIKY

Klub českých turistů a Asociace turistických oddílů mládeže Kralupy n. Vit.

k
»

i s'

www.kralupy.cz/kct kct@kralupy.cz

Zhodnocení roku 2002 -
turistická činnost

Ohlédnutí za rokem 2002 je
souhrnem turistických akcí,
které probíhaly v rámci čin-
nosti. Nejvíce akcí je pořádáno
v rámci činnosti Turistických
oddílů mládeže.

V pondělí jsou tradiční
schůzky s náplní her, soutěží a
dalších aktivit. V zimním ob-
dobr pak probíhaly úterky v tě-

pak odvezl putovní pohár.
Počátkem března vyšly na náš
okres jarní prázdniny a ty jsme
strávili ve Vítkovicích v
Krkonoších, af už na běžkách
éi sjezdovkách. Na konci
března v době Velikonoc ná-
sledoval přechod Českého
středohoří s báglem na zá-
dech. Odměnou byly nád-
herně výhledy z Milešovky,
Ostrého či Lovoše.

6. dubna po důkladných pří-
právech nadešel čas 30. ro6-

B»-<MÍ

Q

>w
<

y

locvičně - hrál se fotbálek,
floorbal, basketbal, vybíjená,
přehazovaná, volejbal a další
hry. Ve středu jsme zase cho-
dili do krytého bazénu - na
programu byly nejrůznější
vodní hry a soutěže. Jakmile
začalo být teplo, přesunuli
jsme se opět na naší zá-
kladnu. Podvečery pondělků a
střed patřily k těm fotbalovým.
Odpoledne od úterka do pátku
byly věnovány nácvikům na
závody.

Rok 2002 začal tradiční no-
voroční akcí „ Sprintduatlon".
Dalšími akcemi byl fotbálek na
sněhu, Výlet na Varhošf a za-
končením ledna byla akce pro
veřejnost a to 27. ročník
Zimního přechodu Nedvězí. V
únoru následoval zájezd do
Bedřichova na hory a další
ročník akce pro veřejnost
„Uzlařská regata". 50 účast-
niku zkoušelo dovednost při
vázání uzlů na čas. Vítěz si

niku pochodu „Do Okoře bez
oře". Pochodu se zúčastnilo
1395 turistů, což byla pátá nej-
větší účast v historii pochodu.

1 .května proběhl pochod pro
veřejnost „Dvořákova Nelaho-
zeves" spojená s akcí „Stavba
stanu" s účastí téměř 400 lidi-
Dek. 29.května jsme se zú-
častnili slavnostního otevření

cyklostezky podél
řeky Vltavy a hned
2. června pak po-
máhali na Dětském
dnu v rámci oslav
100 let města
Kralup nad Vltavou.
5.června následo-
val Běh do hosti-
bejckých schodů.
Na vrchol kopce v
centru města se vy-
dalo 76 běžců.

O prázdninách
bylo naplánováno
mnoho akcí. Nej-
větší byl autobu-
sovy zájezd do
Norska, kdy 36
účastníků pozná-
válo krásy této se-
verské země a
téměř všichni vy-
stoupili na nejvyšší horu
Skandinávie. Počátkem srpna
stihli vodu - splatí éásti Jizery.
11.srpna se všichni vrátili
domů netušíce, co bude v dal-
ěích dnech následovat.

Přišel 13. a 14.srpen a s ním
ničivé povodně. Po opadnutí
vody jsme se věnovali pomoci
při úklidu následků těchto zá-
plav. Jak v rodinném domku
Ve Starém Lebečku, tak v ZŠ
Komenského, tak i na naší tu-
ristické základně.
Byl zrušen tábor v

Mikulášovicích, musel být zru-

"s5^*

j  
•!••

s
m

,."

'íSSS
»»
tí

y

14

m

•

ss

ISISm ^

vm

sen pochod „Toulky veltrus-
kým parkem" či další ročník
„Triatlonu." Celé 2 zářijové ví-
kendy jsme plně věnovali
úklidu lesoparku pod naší tu-
ristickou základnou v rámci
pomoci po povodních.

V říjnu jsme se začali opět
více věnovat turistice. V polo-
vině října proběhlo Pacovské
dovádění a během podzimních
prázdnin jsme poznávali krásy
Českého Švýcarska. Netra-
diční akcí byl 1 .Odraz - soutěž
v pojídání švestkových kne-
dlíků spojená s dalšími reces-
nimi soutěžemi. V listopadu
byly připraveny hry na
Minických skalách a také pro-
běhla ještě další víkendová
brigáda na pomoc městu.
Celkem jsme od povodní od-
pracovali 727 hodin. Je to ta-
kovy náš dárek městu v rámci
jeho výročí 100 let od pový-
ěení. V prosinci jsme byli
spoluorganizátory „Předvá-
nočního pochodu nejen
Prahou".

Touto cestou bychom chtěli
poděkovat za podporu, kterou
nám město a řada sponzorů
poskytuje a díky níž může pro-
bíhat naše činnost ke spoko-
jenosti dětí.



l Zpravodaf

Ohlednutí za sezónou
Turistických závodů KÓT
Kralupy

Ke konci sezóny patří zcela
uréitě i její bilancování, nejinak
je tomu i v tomto outdoorovém
sportu.

Úvod sezóny patřil tradičně
Krajskému poháru (Kralupy
nad Vltavou - 10.11.2001,
Týnec nad Sázavou
13.4.2002, Doksy u Kladna -
20.4.2002)a Mistrovskému zá-
vodu Středočeského kraje -
Kralupy nad Vltavou
23.3.2002. Zde hráli Kralupáci
jednoznaéně prim - jak v jed-
notlivých kategoriích, tak i v
celkovém hodnocení pobrali co
se dalo.

29.3.2002 jsme se zúčastnili
v Praze závodů v rámci mlá-
dežnické rally FICC - tento
Outdoor running patřil v mezi-
národní konkurenci jedno-

značně KÓT Kralupy - vítězství
ve všech čtyřech vypsaných
kategoriích.

Podstatně tvrdší konkurence
se schází na celorepublikových
závodech - na závodech Čes-
kého poháru (Ostrava 11.5.,
Hradec Králové 18.5, Uherské
Hradiště 1.6., Beroun 8.6.) -
zde jsme vybojovali v jednotli-
vých závodech 35 medailí
(11/16/8), v celkovém hodno-
cení to pak bylo 9 medailí
(3/6/0) - vítězi se stali - starší
žáci Rosák - Rychtařík, mladší
dorostenci Bendžela
Kalousek a mezi muži T. Fušek.
V hodnocení žákovských kate-
gorií to byla stříbrná příčka a
kategorii dorostu a dospělých
pak jednoznačné vítězství.

Vrchol první části sezóny
proběhl ve Frýdku Místku
(22.6.2002) - Mistrovství České
republiky - naše výsledky ne-
byly špatné, ale zůstali za na-

piEgn
^."aS.SI

v—tíesfcá
rafínérsfiá

iy., 4,8
•^

.W

mw sát
a-tli

sim očekáváním. V
hodnocení oddílů
to bylo S.místo v
žactvu a 1 .místo v
kategorii dorostu a
dospělých. Získali
jsme jednu zlatou
medaili (mladší do-
rostenci Jakub
Fušek a Zdeněk
Doutnáč), tři
stříbrné a tři bron-
zové medaile. Na
základě dosaže-
nýchbodůvjedno-
tlivých závodech
byl Květě Zrzavé
udělen titul Mistr
sportu.

Mistrovství
České republiky
štafet se stalo kra-
lupským triumfem - 31.8.2002
se v České Lípě ukázalo jed-
noznačné štafetové postavení
- v kategorii mužů zvítězila ěta-
feta ve složení Vejrosta, Kaš,
Procházka, v kategorii žen pak
štafeta ve složení
Vondruěková, Jindřichova, Či-
' péřová. Zde byl výsledek ještě
umocněn bronzem naší druhé
štafety.

Další závod - Mezinárodní
Mistrovství se uskutečnilo v
Kralupech n.Vlt. - od poloviny
srpna, kdy povodeň ničí vše co
je připraveno na vrchol sezóny
a co se připravovalo více jak
rok. KÓT Kralupy nad Vltavou
se ale znovu vrhá do práce a
na 7.záříje vše připraveno - dle
všech je to nejlépe připravený

®^ >t-

!'S

g
s&

?lm
^

sa

Judo
Na listopadovém mistrovství

republiky mladších žáků v
Lounech se o největší radost
pro kralupský judistický oddíl
postaral Miroslav Kordík.
Odvedl výborný výkon a pod-
lehl až ve finále hmotnostní ka-
tegorie +60kg a domů si odvezl
stříbrnou medaili.

Nejmladší závodníci kralup-
ského oddílu úspěšně absolvo-
váli poslední kolo miniligy a v
konkurenci osmi družstev z
Prahy a středních Čech vybo-
jovali putovní pohár. V této sou-
těží vedli kralupští závodníci od
prvního kola, ale v posledních
dvou kolech se začali dotaho-
vat závodnici Kladna. Před po-
sledním kolem byla situace
velmi napjatá, protože domá-
čím chyběli vinou nemoci ně-
kteří závodníci. Výborně je

nahradili naši nejmladší -
Martin Škrabátek, David Klíma
a Martin Sankot.

V soutěži jednotlivců získali
zlaté medaile Štěpán Hajn, Jan
Němec a Martin Škrabálek- dva
posledně jmenovaní závodníci

získali i plakety pro absolutní ví-
těže svých věkových kategorií.
Stříbrnou medaili si zasloužil
svými vyrovnanými výkony
Denis Luksík a bronzové me-
daile patří Jakubovi Klímovi,
Davidu Klímovi, Jaroslavu Hu-

UN"

•'»

i a .^»»'M •ai?A %"^j

m"v ^

"\
%"

tt

a skutečně klapající závod - od
příjezdu, přes ubytování,
stravu, samotné závody, vy-
hlášení včetně spousty cen až
po večerní program a setkání
vedoucích s organizátory a zá-
stupci sponzorů. Sportovní ús-
pech byl rovněž veliký - 10
medailí - z toho 5 zlatých
(Mezinárodními mistry se stali
- mladší žáci Jan Vejrosta a
Michal Blecha, starší žáci
Jaroslav Rosák a Martin
Rychtařík, mladší dorostenci
Jakub Fušek a Zdeněk
Doutnáé, juniorka Lucie Čipe-
rová a mezi muži Tomáš
Fušek), tři stříbrné a dvě bron-
zové medaile.

Ing. Zdeněk Vejrosta

dečkovi a Petru Cingrovi.
Ostatní závodníci nenastoupili
v minimálně třech kolech, proto
nemohli bodovat v závodě jed-
notlivců, přesto i oni přispěli k
zisku prvního místa v soutěži
družstev byli to: Michal
Servátka, Petr Jelínek, Milan
Stopka, František Haní a Martin
Sankot.

Na závěr poděkování všem,
kdo se podíleli na zdárném prů-
běhu celé dlouhodobé soutěže
DDM Mělník - konkrétně paní
Hajnové za zajištění zdravotního
dozoru a technického zabezpe-
cení, žákům a dorostencům,
kteří zajiěfovali časomíru, všem
rodičům a přátelům za zajištění
občerstvení a velký dík patří
panu Alfrédu Ondrejkovi z firmy
REXWAL za medaile a poháry.

Katka Hronová



Zpravodaj

Hašan Martin Baráth se dočkal satísfakce
V klubu Millenium bilancovali

hokejbalisté hrající soutěže AHL
uplynulou sezónu 2001-2002.
Ústřední postavou sedmého Ga-
lavečeru se stal brankář klubu
CSKA Lebeček Martin Baráth,
který odešel ověnčen mnoha
vavříny. Nejdříve přebral oce-
není za 100 odchytaných zá-
pasů a posléze i za 100 vítězství
v nejvyšší kralupské soutěži
l. Kralupol AHL. V kategorii nej-
prestižnějších individuálních tro-
fejí má Martin Baráth monopol
na pohár J.A.Šklíby, který je ur-
cen nejlepšímu brankáři základ-
ní části AHL. Pohár doposud
nepoznal jiného majitele.

Tradičně budí největší pozor-
nost a očekávání korunování
krále sezóny předáním poháru
guvernéra AHL Tomáše Hory
nejužitečnějšímu hráči AHL.
Dosavadní historie zná šest ví-
tězů. Žádný z hráčů nedokázal v
této anketě zvítězit dvakrát.
Velikou šanci přepsat historii
měl kapitán Hockey Machines,
vítěz kanadského bodování se-
zóny, nejlepší střelec i nahravač
Daniel Bejr. Napětí vrcholí,
Tomáš Hora otevírá pečlivě za-
pečetěnou obálku: „Hokejba-
lovým králem sezóny 2001 -2002
se stává Martin Baráth!" Násle-
doval bouřlivý potlesk, většinou
hráčů, kteří si na Barym lámou

již sedmou sezónu svůj stře-
léčky chrup. Optimální kombi-
nací pro maximalizaci radosti je
v kolektivním sportu získat oba
druhy ocenění, jak klubové, tak
individuální, l zde neměl Baráth
konkurenci. S týmem CSKA
Lebeček obhájil Petroniův po-

^^

'Q

y
<s>

A
Hokejbalový král sezóny
2001/2002 Martin Baráth

hár, celkem v něm zvítězil již
potřetí (1996, 2001, 2002) a s
druholigovými borci McShivan
team, kde hostuje jako útoénfk,
získal také mistrovský titul. Doba
stříbrná minických Rytířů pokra-
čuje dovršením hattricku neús-
pěšné finálové účasti Petroniova
poháru. Jediným hráčem, který

Městský zimní stadion
Zimní stadion neslouží jen ho-

keji. Za listopad se na stadionu
v Kralupech vystřídali žáci škol
v počtu 1500. Zatím co chlapci
hrají hokej, děvčata zkouší něco
z krasobruslení. Město posky-
tuje školám bruslení zdarma.

Na veřejné bruslení přišlo
1200 platících bruslařů. Větši-
nou z Kralup, ale i z Libčic,
Velvar a okolí. Na perma-
nentky chodí v průměru 50
bruslařů. Zveme všechny zá-
jemce o bruslení, které se
koná každou sobotu od 14.30
do 15.30 hodin.

Život na stadionu neutichne
ani po ukončení tréninku mlá-
deže. Ve večerních hodinách
na led přicházejí „hobisté", což
jsou hráči různého věku.
Několik mužstev je z Kralup,
ale i z Velvar, Turska, Odoleny
Vody a z Prahy. Těchto hráčů
se za jeden měsíc vystřídá
3000. Když připočteme všech-
na kralupská mužstva a jejich

zápasy, tak branami stadionu
projde na 10 000 lidí. To však
znamená mnoho práce. Pro
údržbu pracují tři strojníci, dva
brigádníci a dva vrátní. Aby
nebyl narušen chod ZS opra-
vuje se hlavně v noci, ale
mnohé závady by nemusely
být při větší ukázněnosti mlá-
deže, která si plete stadion s
haldou písku. Při tak velkém
hokejovém provozu dochází
často ke zranění. Nejčastěji
jsou to tržné rány v obličeji a
různé zlomeniny. Lehčí pří-
pády ošetří vrátní, kteří mají
zdravotnické školení, k ostat-
ním případům je zavolána lé-
kařská pohotovost.

10. prosince byly zprovoz-
něny ještě nové kabiny u
menší haly. Tím kapacita ZS
ještě stoupne a Kralupy se tak
zařadí mezi několik málo měst
s vynikajícími podmínkami a
dvěma krytými halami.

Jindřich Merfait - ZS

má medaile ze všech sezón
l. Kralupol AHL je quijoteský
Michal Mářa (1x zlato, 5x stříbro,
1 x bronz). První historickou me-
daili odlesku bronzového získali
borci z Nelahozevsi. Nejlepší in-
dividualitou Petroniova poháru
byl vyhlášen Jan Rambo
Střeska, kapitán mistrovských
sovětů. Do role druhého muže
Galavečeru, jakéhosi vícemistra,
pasovali výsledky hlasování
Daniela Bejra. „Železný Daniel"
vytvořil rekord, který těžko v bu-
doucnosti někdo překoná. Bejr
dokázal bodovat ve 120 mist-
rovských utkání v řadě, od září
roku 1996 do 22.dubna 2002,
kdy ho v utkání s Nelahozevsí
vychytal Robert Bobeš Oppl. +/-
leaderem se stal minický Petr
Černý, který si odnesl i pohár
Jan Merfaita pro nejslušnějšího
hráče l. Kralupol AHL. V kate-
gorii obránce sezóny obhájil loň-
ské prvenství nelahozeveský Ivo
Loskot. V souboji o titul nováčka
roku porazil dorostenec Pavel
Husák (druhý v kanadském bo-
dováni se 101 body) juniora
Jardu Rázku z CSKA Lebeček.
„Rozjetého" Martina Barátha již
nezaskočilo další pohárové oce-
není za nejkvalitnější rozhodo-
vání zápasů, obdržel titul
rozhodčí roku. Galavečer znovu
potvrdil sílu myšlenky na zábavu

sportovců ve vyšším společen-
ském stylu. Na hřišti nesmlou-
vaví soupeři, ve společenském
sále lidé, kteří dokáží ocenit
umění druhého. Samozřejmě,
buďme realisté! Ale atmosféra
Galavečeru chvilkami probou-
zela utopii do života!

Jindřich Kohm
Foto M. Horová

Sedmý hokejbalový Galavečer suma su-
márum 2001-2002 - Petroniův pohár: zlato
CSKA Lebeček, střtoro Minice Quijotes, bronz
Nelahozeves, Vítěz základní části I.Kralupol
AHL CSKA Lebeček, Vítěz II.Kralupol AHL
McShivanteam, Vítěz základní části II.Kralupol
AHL Los Kombajnos, I.Kralupol AHL: Pohár
nováček AHL Pavel Husák (AIK), Pohár klubu
XXL pro nejlepšího obránce sezóny Ivo Laskat
(Nelahozeves), Pohár Martina Barátha pro
nejlepšího hráče v plus minus bodech Petr
Černý (Quijotes) Pohár J.A..Šklíby pro nejlep-
šího brankáře AHL Martin Baráth (CSKA),
Pohár prezidneta AHL Jindřicha Kohma pro vi-
těže kanadského bodováni Daniel Bejr
(Machines), Pohár Guvernéra AHL Tomáše
Hory pro nejužitečnějšího hráče AHL Martin
Baráth (CSKA), Nejslušnějsi tým I.Kralupol
AHL Jamaica Predators

Nejlepší dorostenec Pavel Husák (AIK),
Nejlepší junior Jaroslav Rezka (CSKA),
Největší zlepšeni sezóny Tomáš Krčmář
(Nelahozeves), Gentleman roku Jan Střeska
(CSKA), Nehokejista sezóny Daniel Bejr
(Machines), Nejlepší nahravač a kanonýr
Daniel Bejr (Machines), Nejlepší hráč AHL
nad 30 let Ondřej Smolík (Quijotes),
Nejslušnější hráč pohár Jana Merfaita Petr
Černý (Quijotes), Nejlepší rozhodčí Martin
Baráth (CSKA), Vítěz kanadského bodováni
II.Kralupol AHL Pavel Husák (Hotofsson), nej-
lepší střelec II.Kralupol AHL Pavel Husák
(AIK), nejlepší nahravaé II.Kralupol AHL Pavel
Merkl (Necrocock)

NE
fr
s\

^€ r^ &^

»

T^%^l s

f»:'

SBJIJÍmM,

Kralupští hokejisté, bojující v náročné krajské soutěži, v zá-
věru roku 2002 vyhráli s celkem VHS HC Benešov 4:3 v do-
máčím prostředí. Jejich trenéři Petr Hokeš a Petr Vrchota z toho
měli radost, protože jim hrozila šestá prohra v řadě. Jednu z nich
zaznamenali od ambiciózního celku Velkých Popovic. Zápas
skončil 1:8. Na snímku vidíme při zákroku kralupského brankáře
Roberta Oppla, který neúspěšně čelí nájezdu popovických
hráčů - obránce Jana Kastnera a Tomáše Krátkého. Po inka-
sovánfpěti gólů tehdy Kralupácijiž v druhé třetině zcela rezig-
naváli. Text i foto Jiří Herain



l ZpravodaT
Soukromá inzerce

a Koupíme byt 2 + 1 nebo 2 + kk
v Kralupech nad Vltavou, pouze
v osobním vlastnictví. Volat po
17. hod. Tel. 723823117

a Pozor! Za dva litry rumu přene-
chám kredenc, skříňka botník -
40. léta. Dále levně prodám :
gauč starší, elektrospotřebiče,
kufříkový psací stroj a jiné drob-
nosti. Tel. 723384568

a Prodám starý nábytek r.1920.
Oválný rozkládací stůl + 4 židle.
Mírně poškozeno cena 4 500,-.
Psací' stůl bez vrchní desky za
1000,-Ke, knihovna poškozená
500,-KĎ.

a Prodám jídelní stůl + židle pol-
strované.
2 ks bomba na propan - butan
tel. 315741431 -večer

O Pronajmu 2 místnosti pod uza-
vřením s příslušenstvím v 1.
patře - celkem 38 m', nově
adaptované na kanceláře, ordi-
naci apod., ve středu města
Kralupy nad Vit.
Tel. 220 921 844

a Pronajmu byt 1+1 v Lebečku 1.
patro od ledna 2003. Velikost
bytu 40 m2
Tel. 606 286 044

KUPÓN PRO BEZPLATNOU SOUKROMOU NEKOMERČNÍ INZERCI

TEXT:

TELEFON ADRESAi.

Tuto část prosíme pečlivě vyplnit. Pokud nejsou údaje obsaženy v textu inzerátu,
nebudou zveřejněny. Vydavatel je však musí znát (vyžadu|e to tiskový zákon).
Jméno a přfjmenf:

Adresa:

Telefon:

Podpis:

TENTO KUPÓN MÁ PLATNOST DVA MĚSÍCE.
Kupóny zasílejte na adresu redakce Zpravodaje.

Nabízíme:
BS"

CS'

es"

IS-

výsadbu ovocných stromů a keřů
návrh a výsadbu okrasných stromů, keřů a živých plotů
výchovný řez stromů a keřů
šetrná chemická ochrana ovocných stromů
řezání dřeva motor, pilou
sekání trávníků
realizace fóliových zahradních jezírek
včetně vodních rostlin a ozdobných kamenů

Telefon: 9 -20 hodin 721 341 215 p. Kaňka

/MS.M
o kuchyně » obklady

» plovoucí podlahy
• obývací stěny • pokoje

• vestavěné skříně

Zakázková výroba nábytku
Michal Vávra Michal Fidler
608 363 304 777 337 764
315781391 315721775

Všestudy 97, fax: 315 781 391
email: truhlář tiscali .cz web: home.tiscali.cz/truhlar

Kulturní a společenské středisko Vltava
přijme

sezónní víkendovou
uklizečku

Vhodné pro důchodkyně, nebo maminky na mateřské dovolené.
Informace v kanceláři KaSS.

CORRECT
Ing. Karel Mojžišík
Tel. 603 486 764,

315784059
- vedení účetnictví, vč. mezd,

DPH a daňového přiznání
- rekonstrukce účetnictví na

celý rok
- konsultace pro povodní po-

stižené podnikatele o pro-
gramech pomoci zdarma

- likvidace obchodních spo-
lečností

MONTÁŽ ZÁLUŽÍ l,
TĚSNĚNI A SÍTÍ

DO OKEN
KÁBA

ODOLENAVODA

606211142
tel. 283 971 865
po 16. hodině

Město Libčice nad Vltavou
pronajme

nebytové prostory v přízemí domu čp. 98
v Letecké ulici.

Jedná se o:
prodejnu 44 m2
sociální zařízení 8 m2

sklady 67 m2.

Účel nájmu: prodejna železářství, elektro a domácí potřeby
Nabídky zašlete na Městský úřad Libčice nad Vltavou
nám. Svobody 90 Libčice nad Vltavou PSČ 252 66

Informace na tel. 233 931 087

Uzávěrka únorového Zpravodaje 18. ledna.

s
;

o o oMP-Servii
Elektroslužby - práce speciálními mechanizmy
Výstavba, údržba a opravy veřejného osvětlení
- osvětlení hal a venkovních prostor
Elektromontážnt práce
- elektroinstalace rozvodů venkovních i vnitřnfch

Zemní a výkopové práce
- nakladaiem UNC OSO
Pronájem velkoobjemových kontejnerů
• pro odvoz stavební sutí, zeminy a jiného odpadu (10m3)
Služby vysokozdvižnou plošinou do 27m
- bezpečné a rychlé člStSnl a nSUry okapů, opravy střech, komínů, fasád a pod.
- kácení a prořezávání stromů. zvláště nebezpečných a vzrostíých i na nepřístupných mfetecft.

^^ KQVTŮKTUm HAS! w^620
315727053 I^WIV IHni Wf I h IVH^Í 603508389

REKLAJVIY
František VRBA

R Beznjée 327
Kralupy - ^4ikov)ce

l

Otevfeno:
Po - Pa 8-12 13 - IThod.

Příjem zakázek 24hodin denně. Tel./fax: 315727052 mobil: 602 666 404

Samolepky. Bezpečnostní tabulky. Vizitky. Světelná reklama.
>ro polep vývěsních štítů, výloh,

stroj-zanzení, automobilů,motocyklů, atd..
- nápisy a malby na fasády - ruénf linkování auto a moto veteránů
- výroba plastických reklam z tvrzených PVC desek o tloušťce 5 - 30mm

(písmena, loga, postavy, atd.)
- nápisy a malby na autoplachty a transparenty z PVC, prováděné barvou
- nápisy na látkové transparenty, trička, montérky, atd....
- laminace dokumentů, vizitek, atd.

e-mail: f.vrba@woridonline.cz
^



Zpravodaj

Q JAROSLAVA HAJTÚNOVÁ - účetní poradce Q
Nám. J. Seiferta 696, Kralupy nad Vltavou

nabízí zpracováni':
* účetnictví JÚ a PÚ * mzdy • personalistika *

* účetnictví pro příspěvkové organizace *
* poradenství * účetní revize a dohled * daňová přiznání *

* zpracováni účetnictví za celý rok *
* přepisy textů na PC a další administrativní práce *

E-mail: v.hajtun@tiscali.cz
Mobil: 607 585 186, Fax: 315 727 487

CHCETE UPRAVIT SVOU VÁHU
BEZ JOJO" EFEKTU?

pAk NAVŠTÍVTE

PORADNU PRO
ZDRAVÝ ŽIVOTN i SPl/L

KRAlupy NAd VlTAVOU

- INdividuEtNÍ pŘÍSTUp
- NAPROSTÁ diskRÉTNOST
- SERVIS dlE pŘÁNÍ A pOTŘEby
- 100%qARANCE NA vystadEk

TEL.606 6l0806NEbo?15 727217

P. MARqARETA DORŇíkoVÁ

Firma Hajek Martin
Vám nabili dovox kvalitního

hnědého a černého uhlí
Ceny platné na měsíc leden 2003

Ořech l Ledvice
Ořech černý Ostrava
Ořech l. Komořany
Ořech II. Komořany
Kostka Komořany
lOrike+y
l Koks II.

1W,- Kc/q
350,- Kc/q
) 35,- Kc/q
f)5,-Kc/q
If 5,- Kc/q
Z30,- Kc/q
tZ5,- Kc/q

Tel.

Ceny jsou stanoveny včetně dopravy a DPH.

315 761 068 od 8 do 14 hodin
315 762 041 od 14 hodin nepřetržité
315 762 007 nepřetržité
606 172 195, 607 634 838, 607 933 563

fl5PEK7fíM
ÚČETNÍ, DAŇOVÁ A AUDITORSKÁ KANCELÁŘ

Oznamujeme Vám tímto, že společnost ASPEKT HM se stěhuje a
od 2. prosince 2002 bude poskytovat své služby v 2. patře nové admi-
nistrativní budovy na Palackého náměstí (mj. současné sídlo místní
pobočky Komerční banky). Veškerá naše telefonická spojení (pevná
linka 315 721 436, mobil 777 266 249) zůstávají zachována.

Dále přejeme všem čtenářům klidné, šťastné a spokojené Vánoce a
mnoho úspěchů v profesním i osobním životě v roce 2003.

Děkujeme našim klientům a partnerům, že rok 2002 můžeme
považovat za úspěšný, a doufáme, že v této úspěšné spolupráci budeme
moci společně pokračovat i v roce následujícím.

mgr. Martin STEPÁN
DAŇOVÝ PORADCE, AUDITOR

I*ď»

- dobře se cítit
- dobře vypadat

podpora zdraví formou výživových doplňků z přírodních
zdrojů, detoxikace organizmu pro děti i dospělé,

regulace váhy, každodenní samostatná péče o plef

- individuální přístup - servis dle přání a potřeby
- 100%diskrétnost

Předejdeme tzv. civilizačním projevům:
bolest hlavy, únava, atopický ekzém,

astma, lupénka, cukrovka, vysoký tlak,
menstruační problémy atd.

motto: Donuťme naše tělo, aby si pomohlo samo!
TEL - 606 610 806 nebo 315 727 217

LENKA SLABÁ
zlatnické práce na zakázku,
autorský šperk,
opravy, úpravy, výkup zlata

Kralupy n. Vit. Ill - Mikovice, V sadech 503
tel.: 315 791 044,723220479

příjem a výdej zakázek - úterý a čtvrtek -15.30 -18.00 hod.

^W@»ff v Lobči
,^'"aisyp

^' l>lŘ@E@>ígj)PďA ° ÍP©JČQĄ!N)A °

@ 315721100,
607 7S6 770 p. Palaš

e-ma/ft sport.paíss^sexnam.cz

pronionr; Ježkova 1152
Kralupy n./Vlt.
27801

Zt»avodaj - měsiénlk města Kralupy nad Vltavou. Vydává MěÚ, KaSS v Kralupech nad Vltavou. IČO: 353574. Náklad 2400 kusů. Povoleno pod č. j. MK ČR E 10704.
Sfdlo redakce KaSS, nám. J. Seiferta 706, Kralupy nad Vltavou, tel: 315 727 827, fax: 315 723 664, e-mail:kass@kralupy.cz.
Zodpovědná tedaktorio: Milena Tampová. Graftetó úptava: Pavel Keil. Redakénf rada: Mgr. Pavel Rynt, Petr Hoteěek, Ing. Josef Slupka, MUDr. Egon Bořek, Radim Woták, Marcela Vondiušková
Uveřejněné příspěvky nemusí nutně vyjadřovat názory redakční rady. Za obsahovou správnost zodpovídají autoři příspěvků.
Změna programu KaSS a kina Vltava vyhrazena. Neoznačené pnspěvky - redakce. Vyšlo 3. tedna 2003. Počftóová sazba: GS1, l&a/upy nad Vttavou. Tište Rapy s. r. o.



A.
M DC^iECEr

,,/IS

l
"^»

Časopis Domu dětí a mládeže, Smetanova 168, Kralupy nad Vltavou, tel. 315 722 430
Přeji spolupracovníkům
Domu dětí a mládeže a

všem kralupskym občanům
mnoho zdraví, štěstí, spo-
kojenosti a pracovních
úspěchů v novém roce 2003.

Marie Blaí.ková,
ředitelka DDM

4^
!^ '€t

&
•Í3

r: i

i ».*

O prázdninách 2. a 3. ledna je v DDM otevřeno!
Nevíte kam poslat vaše děti poslední dny vánočních

prázdnin, když vy už musíte do práce? No přece do Domu dětí
a mládeže, kde bude otevřeno. Pro děti jsou připraveny
spontánní hry od 9.00 do 15.00 hodin.

Dům dětí a mládeže pořádá a dovoluje si Vás
srdečně pozvat na:

J., REPREZENTAČNÍ PLES

či

14.2. 2003 od 20.00 hod.
Hotel Sport

Vstupné 50,-Kč

Vstupenky si můžete zakoupit v kanceláři DDM od 13. ledna

POZOR! Poslední možnost přihlášek na jarní
prázdniny

Nezapomněli jste přihlásit
své děti na pobyt na Monínci
během jarních prázdnin od 21.
do 28. února 2003? Ještě jsou
volná místa. Neváhejte a
přijďte si vyzvednout přihlášku.

Na děti tu čeká nejen pohyb
na čerstvém vzduchu, ale také
mnoho zábavy, hry, diskotéky,
návštěva koňské fanny, kame-
val. Také strava je v tomto
rekreačním zařízení výborná.
Cena pobytu je 2 600,-Kč.

a

B:

t

Sobotní kurz aneb hrátky s drátky
Kompletní přehled sobotních kurzů pro mládež a dospělé

jsme uvedli na podzim. Ale protože kurz dratkování a drá-
tování není zcela naplněn, dovolujeme si Vám ho připomenout.

Koná se 18. ledna ve 13.00 hod. v budově DDM. Naučíte se
zde základní drátenickou smyčku, kterou vyrobíme klasickou
rybičku. Pak budeme pokračovat drátováním nádob či volnou
tvorbou. To bude záležet jen na zájmu kursistek.

S sebou si přineste skleněné lahvičky či lahve nebo nádoby s
hrdlem, případně kleště a drobné korálky.

Cena kurzu je 290,-Kč.

22.1istopad -100. výročí založení města
Na tento den vyhlásilo město pro děti volno ve škole a tak

právě Dům dětí a mládeže se snažil kromě jiných městských
zařízení volný čas dětí naplnit.

Přišlo jich opravdu hodně ( přes 200) a tak rázem byly
všechny prostory plné dětí. Některé kreslily a malovaly, hrály
hry jak stolní, tak počítačové. Pod vedením paní Merfaitové
bylo uspořádáno Camsošou. Nezahálel ani kulečníkový stůl,
šipky a ping pong.

m :^.

•i sr
lli

;'^:<ls•l
a

m.

frs

ŝ K
m

A

?;

~^ň

E*

I m
(

^

^

K

V poledne část dětí odešla na oběd a pak následovala
diskotéka. A tak jsme snad i my přispěli k tomu, že se děti ve
volný den nenudily.



Celoměstská akademie
Každý rok pořádá město celoměstskou akademii v době

výročí města. Zúčastňují se zde mateřské školy, školy a družiny
a jiné organizace a mezi nimi i DDM.

Letos jsme měli 5 vystoupení. Helena Beránková s dívkami
nacvičila vystoupení aerobicu na písničku "Rádio má grády".
Annína Nersisyan byla druhá s vystoupením aerobicu.

Paní Veronika Nováková připravila se skupinou Moderního
tance vystoupení pod názvem Bezdomovci. Tato skladba byla
výborně provedena, ale kostýmy a účesy tanečníků vzbudily
živou diskusi.

»•

K

/k 1»~ Kfei ^a p Mi?
f,

^ '»

«

a ai
"!:

Stranou nemohly zůstat
ani naše sportovní
zájmové útvary. Ukázky
aikida s dětmi připravili
P. Novotná a Z. Balíš.
Děti předvedly svoji
šikovnost a pružnost.

Posledním naším
vystoupením byla ukázka
kickboxu mládeže a
dospělých, které trénuje
trojnásobný mistr světa
Luboš Suda.

^.^ft
má

TUrnaj Člověče nezlob se
Na 28. listopad jsme vyhlásili turnaj ve hře Člověče nezlob

se. Vypsány byly čtyři věkové kategorie, ale obsazeny byly
pouze dvě a vzhledem k počtu přihlášených jsme je sdružili do
jedné. U jednotlivých stolů vládla zvláště v prvním kole velmi
vzrušená nálada. Nechyběly výkřiky a rady. Několik rodičů
přihlíželo a "drželi palečky".

Vítězství si nakonec odnesla jedna z nejmladších účastnic
Pavlínka Knotková, dmhé místo patřilo Kláře Kolářové a na
třetím místě se umístila Daniela Junášková. Na vítěze
samozřejmě čekala zasloužená odměna, ale nikdo z hráčů
neodešel s prázdnou.

MB
•l

m

WLOh [
^' s,A/*
*"...».... 31

Mikulášská diskotéka
Začátkem prosince se uskutečnila již tradiční Mikulášská

diskotéka. Letos se nám podařilo zajistit sál v hotelu Sport i s
diskžokejem p. Matějíčkem mladším. Samozřejmě se tančilo v
diskotékovém rytmu, ale i soutěžilo. Například o to, kdo
nejlépe zatančí sestavu podle cvičitelky aerobicu nebo předvést
šikovnost při tanci ve dvojicích s balónky a jiné.

I..-

^
"s.

l

K

-id

V programu vystoupila děvčata ze zájmového útvam
Aerobic pod vedením Heleny Beránkové, žákyně 9. třídy ZŠ
Generála Klapálka.

Ě t^a
k

se

•ň sď &> !G
r~-fi rf

BE
v

^

%/*

1 i•s
r-

-2-



I přesto, že bylo na tanečním parketě přes 300 dětí ve věku do
15 let, podařilo se pracovnicím DDM vše zvládnout bez
problémů.

Světlana Nováková

Mikulášská nadílka pro nejmenší
Přišel opět pátý den v prosinci, den, na který se těší všechny

děti. Naděluje přece Mikuláš! Na tento den se také připravily
pracovnice DDM, aby dětem udělaly radost. Vybíraly
vhodného Mikuláše a čerta, který by děti neděsil. To se jim
skutečně podařilo. Čert měl pěkné červené vlasy a krásnou
masku. Líbil se dětem tak, že se s ním nechaly fotografovat.
Pracovnice DDM vyrobily ještě pěkné vlasy a vousy
ctihodnému Mikulášovi, přizdobily ho ještě vysokou čepicí a
stříbrnou berlou. Nezapomnělo se ani, díky paní ředitelce, na
malý balíček pro všechny zúčastněné děti. Přišlo jich ještě více
než loňského roku, takže v hotelu Sport bylo veselo, ani se
neobjevily žádné slzičky.

IN f

»<

.->

's^

m
s

3^-

*»
«4

•-9Ěw ř.

an
»B»-;

Sť ps Si•W ^»u

m
fí

^

Děti měly o zábavu postaráno, pracovnice DDM pro ně
připravily dvě pěkné pohádky - maňáskové divadlo. Než přišel
očekávaný Mikuláš, aby rozdal nadílku, kterou dětem
pňpravily jejich maminky, zazpívaly si několik známých
písniček. A tak děti s oběma nadílkami spokojeně odcházely
domů. Také my jsme měli radost, že děti i maminky byly v
hotelu Sport spokojené.

Světlana Nováková

Vánoční dHna
To byl název posledního letošního kurzu pro dospělé. Byl

zcela naplněn a na účastnice zde čekalo k vyzkoušení hned
několik technik. Po úvodu byly rozděleny na jednotlivé
dílničky, kde se během odpoledne střídaly. Tak měly možnost

naučit se vyrábět ruční papír a získat "svůj" arch, proniknout do
tajů ubrouskové techniky. Touto technikou si vyzdobily
květináček, který lze použít jako svícen nebo ho použít pro
zasazení některé z květin na vánoční stůl. Stejnou technikou a
většinou i stejným dekorem si ozdobily také svíčku.

Paní Magda Švarcová učila, jak si namalovat svíčku jemným
vzorem používaným a známým především jako ozdobu
velikonočních vajíček. Některým se tato technika natolik
zalíbila, že namalovali nejen několik svíček, ale pustili se také
do malby přáníček na barevné kartony.

ř

ť- :i
/ ^> Kv^ •f&^ě•M

.^1 ^.s
v^m

Paní Merfaitová pomáhala tvořit svíčky gelové. A tak to na
sporáku vřelo a vonělo, jak se jednotlivé gely rozpouštěly a ve
skleničkách pomalu vznikalo moře, kořeněné variace, zelené
krajinky.

Poslední dílničkou byla práce s papírem. Zde se vytvářely
vystřihovánky a vyřezávanky na okna. Některé ženy a dívky
měly ruce tak šikovné, že se pustily do náročných
vyřezávaných obrazů. Všichni ale pak vytvářeli přáníčka a
novoročenky z barevných kartonů, svého ručního papím a
zlatých a stříbrných hvězdiček a vloček, které si pomocí raznic
vysekali.

li

SIA
m %

I

1 K

a
^

K«r
„jlf

^a.a®

» fr".

Celým kurzem
vládla příjemná
atmosféra a mohu
říci, že tato dílna
byla opravdu tvůrčí.
Doufám, že i ty další
se setkají s
podobným ohlasem.

-~^/ /-~t^^ •

5^

=^

•W

-3-



Vánoční výstava
V týdnu od 9. do 17. prosince proběhla v poradí již 3.vánoční

výstava.

^
ť

^.
^

r

^
i

Tentokrát jsme poprvé vyhlásili soutěž o nejkrásnější
vánoční ozdobu. Zúčastnily se 6. mateřská škola, Zvláštní
škola, školní družina při Základní škole Generála Klapálka,
Základní škola Třebízského a Základní škola Komenského.
Návštěvníci dostali možnost aby sami hlasovali, které práce se
jim nejvíce líbí. (V době uzávěrky tohoto čísla výstava ještě
probíhala a tak výsledky nejsou známy. Samozřejmě Vás s nimi
seznámíme v dalším čísle.)

Výstavu navštěvovaly jak děti ze všech kralupských
školských zařízení, tak i z přilehlých obcí. Přišla i řada rodičů
a jiných dospělých zájemců. Seznámili se s pracemi
kralupských dětí, zakoupili drobné dárky a doufáme, že si
odnesli trochu vánoční atmosféry a třeba i malou inspiraci.

o o

6
o K

o jřo o ooo
oooPo o®r

€^
00

Hodnocení okresního kola ve florbalu ZS
Dne 19.11. 2002 se konalo na ZŠ Generála Klapálka okresní

kolo ve florbalu ZŠ. Zúčastnilo se celkem 10 základních škol z
celého okresu. Odehrálo se 24 zápasů ve dvou tělocvičnách.
Turnaj byl velmi dobře organizačně zajištěn, nevyskytly se
žádné problémy. Žáci se chovali ukázněně, hráli v duchu fair
play. Některé zápasy byly napínavé a vyrovnané, viděli jsme
pěkné sportovní momenty.

Nejlepším střelcem turnaje se stal žák Lukáš Cikánek ze ZS
28. října Neratovice. Nejlepším brankářem byl Jan Opalecký z
Gymnázia J. P. Mělník. Na l. místě v turnaji se umístila ZS 28.
října Neratovice. Blahopřejeme jim k vítězství a přejeme hodně
sportovních úspěchů v regionálním kole.

Poděkování patn pí. Evě Schallerové, ředitelce turnaje, ze ZŠ
Gen. Klapálka, panu uč. Vojtěchu Richterovi, který se zhostil
role rozhodčího na výbornou a paní ředitelce Daně
Knópfelmacherové, která nám umožnila odehrát turnaj v
tělocvičně ZŠ Generála Klapálka. Dík patří samozřejmě všem,
kteří se podíleli na úspěšném průběhu turnaje.

Zúčastnily se tyto školy:
DG + OA Kralupy
ZŠ Komenského Kralupy
ZŠ Gen. Klapálka Kralupy
ZŠ Třebízského Kralupy
Gymnázium Fr. P. Neratovice
ZŠ 28. října Neratovice
ZŠ Školní Neratovice
ZŠ J. Matiegky Mělník
Gymnázium J. P. Mělník
ZŠ Jungmanovy sady Mělník

Umístění:
l. místo: ZŠ 28. října Neratovice
2. místo: ZŠ Školní Neratovice
3. místo: Gymnázium J. P. Mělník

f
mnit

Merfaitová Jaroslava

Mate chuť naučit se hru zvanou

v ^

KULEČNÍK?
Je vám více než 10 let?

Přihlaste se tedy do našeho zájmového útvaru!
Probíhá ve čtvrtek od 18.00 do 19.00 hod.,

pod vedením ing. M. Antala.

Vítězná práce výtvarné soutěže: "Město ve
kterém žiji"

Autory jsou děti ze školní družiny při Základní škole
Generála Klapálka, pod vedením paní Ireny Vaidlové.

sB —W-

srnIB^1'HIs yes.;
aStM-ffv, is IwOE••^ |1 e MTD:fa El í3 i»lm-

fra Wtt)
f.  11mmS)

r: fc^n
%N

»i»

WMM^ mBa©s
-t* f.~

•l".
s^»s

Pozvánky, zprávy a informace za DDM zpracovala Gabriela Junásková, pokud není uvedeno jinak. Se svými dotazy,
připomínkami nebo námitkami se můžete obrátit osobně nebo telefonicky na kancelář DDM.


